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KOMISARZ MIGRACJI CURRAN

-__ IA BLUEM MIGRACYJNMM

Twierdzi, że należy natychmiast wpuścić dzieci

i żony przyszłych obywateli

POWODZENIE BILL'U PERLMANA PRAWDOPODOBNE

WASHINGTON, 9 lutego. - Henryk Curran, komisarz

imigracji na Ellis Island wypowiedział się nied ie za

bllem wniesionym w sprawie zł isów imigracyj.

nych. Komisarz Curran jest może najbardziej kompetentnym

urzędnikiem, gdyż na Wyspie Łez widzi na własne oczy ile nie-

sprawiedliwości się dzieje. Na szczególne względy zasługują

dzieci i żony imigrantów, którzy już posiadają pierwsze papie-

ry obywatelskie jakoteż weterani armji amerykańskiej, którzy

nie korzystali z przysługującego im prawa powrotu do Ame-

ryki

4

Glos komisarza Curranaz pew‘noiciq zaważy na szali, gdyż
przez jego usta przemawia. nie tylko opinja obozu republikań-
skiego, ale także doświadczenie-fachowca najbardziej do wyda-
wania sądu w tej sprawie powołanego.

Może wkrótce będziecie mogli sprowadzić Wasze żony i
dzieci z kraju.

" (Nowy Świat otrzyma telefonicznie zawiadomienie z Wa-
shingtonu w dniu głosowania nad bill'em. Czytajcie uważnie
codziennie Nowy Świat) .

PROJEKT MIĘDZYNARODOWEJ ORGANIZACJI

CORNIKOW WECLOWYCH

Wszechówiatowa produkcja węgla ma być poddana kon-
troli - Próby wciągnięcia górników St. Zj. do między-

narodowej organizacji górników węglowych

GENEWA, 9 lutego. - Gór-
nicy angielscy dążą do zorganizo
wania międzynarodowej organi-
zacji węglowej w celu poddania
kontroli międzynarodowej pro-
dukcji węgla, która w ostatnich
latach po wojnie została wytrą=
cona z równowagi na skutek

. wprowadzenia zastępczych środ-
ków opałowych jak nafta.

Skutkiem tego w Europie od
pewnego czasu zapanowała nad '
produkcja węgla podczas gdy w

Stanach Zjednoczonych na skutek
strajku węglowego od szeregu
miesięcy panuje głód węglowy.
Organizatorzy międzynarodowej
organizacji górników węglowych
zwrócili się do amerykańskich gór
nikówwęglowych by się przyłą-

czyli do międzynarodowej organi-

zacji węglowej dla łatwiejszego

uzyskania kontroli nad produkcją

węgla a z drugiej strony kosztami

pródukcji i cenami węgla
 

Miesznańcy New Yorku zabierają

głos w sprawie strajku węglowego.

 

Organizacje społeczne proszą Prezydenta, by: wezwał ' gór-

ników i właścicieli kopałń do zakończenia strajku
 

NEW YORK, 9 ... os. - W

poniedziałek wieczorem w mie-

ście New Yorku, w sali Cooper

Uniąp, 8-ma ulica 1 3-cla ave,,
odbyło się plerwsze wielkie ma-
sowe zgromadzenie obywateli w

spra-wie strajku węglowego zwo-

lane przez przedstawicieli sto-

„warżyszeń społecznych i obywa-

telskich.

Mimo niezwykłej aktualności

«prawy, dla której zgromadze-

nie zostało zwołane, na sali Coo-

per Union zgromadziło się nie

wiele więcej, jak 2,000 słucha-

czy.

Przemawia!

_

przedstawiciele

suajkuyących'gómlków i r-zecz-

nicy baronów, przedstawiając

każdy kwestię strajk? ze swego

punktu

-

widzenia, oskarżając

się wzajemnie 0 przedłużanie

strafku.

-

Obok tychże przema-

wiali także przedstawiciele or-

ganizacyj społecznych 1 ksiądz

irlandzkiJohn Curran z Wilkes-

Barre, broniąc bardzo delikat-

nie stanowiska strajkujących

górników.
Przedstawiciel baronów" wę-

glowych musiał
/

kilkakrotnie

przerywać swoje przemówienie

 z powodu głośnyc testów

 

   

  

ze strony zgromadzonych wię-
cowników 1 mógł zakończyć
swoje przemówienie dopiero po
wyprowadzeniu z sali najgłoś-
niej protestujących. Po przemó-
wieniach nastąpiła krótka dy-
skusja przeprowadzona przez
pr fell izacy} -spo-
łecznych 1 obywatelskich z pro-
€bą do prezydenta Coolidge'a 1
wice-prezydenta Dawes'a, aby
wezwali obydwie srony: baro-
nów węglowych 1 strajkujących
górników do zakończenia straj-
ku. a"
 

Wymiana więźniów politycz-

nych pomiędzy Polską

i Rosją

MOSKWA, 9 lutego. - Pomię-
dzy rządem polskim i bolszewie-
kim nastąpiła wymiana więż»
niów politycznych skazanych na
śmierć. Bolszewicy za wypusz-
czenie na wolność trzech komuni-
słów skazanych na śmierć przez
sądy polskie uwolnili trzech pol.
skich więźniów politycznych ska-

 

zanych na śmierć przez rząd bol
szewicki za rzekome szpiegostwo
narzecz Polsk

 

D

PRAGA, 9 lutego. - Czeski
minister spra w. zagranicznych
przed udaniem się na konferencję
państw Małej Ententy do Teme-
szwaru w Rumunji w rozmowie z

p tami prasy europęj-
skiej i zagranicznej wyjawił plan,
utworzenia Stanów Zjednoczo-
nych Środkowej i Wschodniej
Europy w skład, których wcho-
dziłyby wszystkie mejsze pań-
stwa od morza Śródziemnego do
Bałtyckiego i liczyłyby razem
110,000,000 ludności. Według

 

PASSAIC, N. J., 9 lutego. -

et. pięć straj-
kujących robotników tkackich z
Passaic, N. J. | Garfield przezna-
czonych do pkletowania fabryk
idąc w pochodzie pod fabrykę
Forstman 1 Huffman w GarfieN,
zostało wstrzymanych na grani
cy miasteczka Clifton przez sze
ta policji Conghlana 1 dwudzie-
stu pięciu policjantów.

Przewodniczący policji powia-
domił strajkujących tkaczy, 18
bez pozwolenia policji nie mogą
186 pochodem przez ulice mia-
steczka,

W odpowiedzi na ostrzeżenie
przewodniczącego policji straj-
kierzy wstrzymali się na chwilę
zawahawszy się co mają uczy-
nić. Na widok strajkierów sto-
jących w miejscu policjanci pod
nieśli w górę pałki. To było ha-
słem dla tylnych szeregów straj
kierów do posunięcia się na-
przód. © :

| Przywódca pochodu Feliks

|

Straszng, naprawdę
jemnicę ukryła i

sobie lodownia do przechowywa-
nia trupów w kostńicy miejskiej
Bellevue.
Można z całą prawie pewnością

twierdzić, że złożony tam przed-
wczoraj Maksymiljan Dembski z
Glendale, żył jeszcze, gdy go w

strasznąw

 

chłodni ulokowano i zamknięto 0-'

Plan stworzenia Stanów Zjednó—
czonych Środkowej Europy

Nowy związek państw będzie liczył 110,000,000 ludności-Polska i państwa Nadbałtyckie będą należećdo nowego związku *

 

ministra Benesza, pierwszym krokiem do tego będzie związek go-spodarczy pomiędzy państwaminadbałtyckiemi, Polską Czecho-Słowacja, Jugo-Słowacja i Rumu-mi.Największą przeszkodę na drodze do urzeczywistnienia tego celu stanowią Węgry, ale Czecho'Słowacja i państwami Bałkańskienja gotowe są do dalekichustępstw dla wciągnięcia Węgierdo tej najnowszej niezwykłej do-niosłości kombinacji politycznej.
POCHÓD STRAJKUJĄCYCH, TKACZY ZOSTAŁ

WSTRZYMANY
Przywódca nEtilmiących .tkn'cxy', lfenonki, skazany na 30

więzienia
 

Penorski pchnięty naprzód przez
ących strajkierów, zo-

stał aresztowany przez policję.
Postawiony przed sędziego Ba-
kera, Penorski został uznany
winnyjm zakłócenia spokoju pu-
blicznego 1 skazany na 30 dni
więzienia. Sędzia w uzasadnie-
niu swego wyroku oświadczył,
Iż jakkolwiek ze
strajkierami, nie może pozwolić
na zakłócenie porządku publicz-
nego przez strajkierów

BOLSZEWICY OBU-

RZENI NA ŁOTWĘ

MOSKWA, 9 lutego. - Bolsze
wicki rząd rosyjski odrzucił wy-
jaśnienie rządu łotewskiego, jako
by morderstwo kurjera bolszewie
kiego było dziełem szajki bandy-
tów. Rząd bolszewicki domaga
się przeprowadzenia energiczne»
go śledztwa. »

miennego lochu, skazując go w
ten sposób na powolną śmierć w
przerażeniui męczarniach fizycz-
nych.* Ale jest jeszcze inny do-
wód, świadczący w sposób
wstrząsający 0 tym strasznym
wypadku i o tem zabójczem nie-
dbalstwie - „trupiego" zarządu.
Dowodem tym jest rozbite czoło,
rozbite już tam w trupiarni pód-

 

RZĄD PRZECIW TRU-

STOW! CHLEBOWEMU

WIELKIE PIEKARNIE USI-
- ŁOWAŁY STWORZYC MO-

NOPOL , CHLEBOWY.

Ośmiu wielkim kompanjom i
~siedmiu baronom chlebo-
wym wytoczono proces

WASHINGTON, 9 lutego. -
Departament sprawiedliwości
wniósł skargę w federalnym są-
dzie okręgowym w Baltimore by
nie dopuścić do utworzenia tru-
stu chlebowego przedstawiając
cego, 2,000,000,000 dolarów z
firmą Ward Baklng Co.
Ośm wielkich kompanij i sted-

miu baronów chlebowych usiło-
wało utworzyć gigantyczny mo-
nopol chlebowy %aopatrujący
każdego obywatela Stanów Zjed
noczonych w żywność.
Rząd wystąpił przeciw podob-

nej kombinacji na podstawie
prawa Shermana, w obawie by
firmy produkujące żywność chle
bową pozbywszy się współzawo-
dników nie chciały narzucać spo
łeczeństwu dowolnych cen na
swoje produkty żywnościowe..." -za >-
WIELKIE MROZY W ODLE-
GŁOŚCI 200 MIL NA PÓŁ

NOC OD NEW YORKU

32 stopnie poniżej zera na
granicy stanu New
York i Kancyy

MALONE, N. J., 9 lutego - W
miejscowościach stanu New York
położonych wzdłuż granicy kana-
dyjskiej zapanowały straszliwe
mrozy jakich najstarsi mieszkań-
cy nie pamiętają od dziesiątek
lat.

Najniższa temperatura na tery-
torjum stanu New Yorku spadła
do 36 stopni poniżej zera, a zale-
dwie kilkanaście mil w głąb Ka-
nady termometr spadł do 40 stop-
ni poniżej zera. Straszliwe mrozy
powodują ogromne cierpienia dla
ludności z powodu braku węgla,

 którego zapasy już dawno zosta

Zywy nieboszczyk Maksymi- '
jan Dembski odżył wtrupiarni

Zwłoki jeszcze ciepłe oddano do kostnicy miejskiej - Straszna tragedja,
przypominająca żywo powieść drukowaną w „Nowym Świecie", p. t.:
„W szponach śmierci".

dach dla nieboszczyków, których
zwłoki czekają tam rozpoznania
lub przechowywane są tam przed
pogrzebem w wypadkach nagłej,
gwałtownej czy poprostu samot-
nej śmierci, gdy niema nikogo,
ktoby się chciał zająć ciałem zmar
tego. z

Podobny wypadek zdarzył się
w tejże kostnicy miejskiej przed
 bok innych trupów" do rozpoz

nia; a trupem stał się później, po
strasznej walce ze śmiercią, za-
marzając stopniowo i dusząc się
z braku powietrza w lodowatej
ciemnicy.
Wyszło to na jaw przy zabie-

" raniu jego zwłok z lodowatego w
ścianach trupiarni „schowanka".
Naturalnie był to już trup, ale
trup jeszcze ciepły.  feszcze cie-
pły - po dwunastu godzinach le-
żenia w mrożnym lochu. Już to
jedno dowodziłoby tragicznej o-
myłki tych, co żywego człowieka
nie umieli odróżnić od trupa i w
pośpiechu; aby prędzej z. tem
skończyć, wepchnęli go do tru- 

 
    

czas g się
z duszącym chłodem. Właśnie
ten szczegół zwrócił no siebie u..
wagę służby w kostnicy miejskiej
i zmusił ją do zastosowania me-
tod ratunkowych, „Niestety jed-
nak spóźnione zabiegi ratownicze
nie odniosły już skutku.
Wezwany lekarz skonstatawał

śmierć, teraz już nie pozorną, ale
prawdziwą, nie » iał tylko okre-
Ślić jak dawno ona nastąpiła.
Wykażą to prawdopodobnie wy-
niki obdukcji zwłok, o ile takowa
zarządzoną zostanie bez starań
specjalnych., : ' w

Straszne rzeczy. kryć się muszą
niekiedy w tych ponurych szufla»     

laty, ale wówczas u-
dało się jeszcze odratować kobie-
tę wtrąconą tam przez pomyłkę
do lochu śmierci. Przewieziono
ją do szpitala, gdzie żyła jeszcze
36 godzin, poczem zwłoki jej już
po dokładnem i nie pozostawiają
cem żadnych wątpliwości skon-
statowaniu śmierci włożono z po-
wrotem do chłodni.
Domniemane „zwłoki" Maksy-

miljana Dembskiego przewiezio-
no' do kostnicy z 12tej ulicy, z
domu pod N-rem' 203. Był to
człowiek biedny i nie mający ni-

~kogo, ktoby mógł zająć się jego
losem za życia czy jego trupem
po śmierci. _*
 

o

 

Ministerjum skarbu wprowadziłopierwsze

ułatwienia w sprawie przesyłki

paczek z Ameryki do Polski

Dalsze ułatwienia nastąpią prawdopodobnie w naj-

bliższym czasie - Petycja „Nowego Świata"

zrobiła poważne wrażenie i wpłynie
na dalsze zarządzenia

Przesyłam dosłowny odpis komunikatu ministerjum Skut

bu w sprawie przesyłki paczek do Polski . Kupony z podpisem):

naszych czytelników zrobiły poważne wrażenie.

-

Wszędzie

przyznają nam rację i uważają nasze żądania za słuszne. VRla-

dzę jednak jeszcze narazie nie wysyłać paczek. Mam nudnejg,

iż wkrótce uda mi się uzyskać jeszcze więcej ułatwień.

W związku z obecną sytuacją gospodarczą Ministerjum

Skarbu uznało za stosowne uprościć manipulacje, związane
odprawą celną przesyłek :pocztowych z darami, nadsylan

dla niezamożnych obywateli Rzplitej. W celu umożliwienia zł-

tem adresatom odbioru tych przesyłek w jaknajkrótszym czasie,
Ministerjum Skarbu, upowążniło urzędy celne uprawnione do
odprawy przesyłek pocztowych, do zwalniania od cła wyżej
wymienionych przesyłek we własnym zakresie.

Wszelkie podania o zwolnienie od cła paczek z używanem
ubraniem i obuwiem, nadsyłanych w charakterze darów z zagra
nicy, dla zubożałych osób, zamieszkałych na obszarze celnym
Rzeczypospolitej Polskiej, należy wnosić bezpośrednio do tych
urzędów celnych, w których paczki zostały do odprawy celnej
zatrzymane, względnie w których paczki te były już odprawio-
ne. =* BLAZEWICZ.

(Zwalniane od cła mogą być tylko przesyłki, zawierają
ce używaną odzież, bieliznę i obuwie, oraz inne przedmioty
codziennego zapotrzebowania, które nie nasuwają Urzędowi
żadnych wątpliwości co do swego przeznaczenia. Do podania,
skierowariego do właściwego urzędu celnego, petenci winni do-
łączyć świadectwo ubóstwa właściwej władzy administracyj-
nej, oraz potwierdzenie, że nie trudnią się handlem starzyzną.
Wydział Opieki Społecznej „Nowego Świata"). *

Zwłoki: dwóch młodych kobiet

zostały znalezione w śniegu

Powodem morderstwa zazdrość seksualna - Charles Mi-
tchel aresztowany, jako podejrzany o morderstwo

-i w-

 

ZJAZD PRZEDSTAWI-
CIELELMAŁEJ ENTENTY

W TEMESZWARZE

Możli:1s stworzenia paktu
bezpieczeństwa dla środ-

kowej Europy

WIEDEXN, 9 lutego. - Mini-
strowie spraw zagranicznych
Małej Ententy: :Czecho-Słowa-
cji, Jugosławji 1 Rumunii, ze-
brali się dzislaj na regularną do-
roczną konferenaję, na której
b'ędzle załdtwiona sprawa pa-
ktu bezpieczeństwa dla środko-
wej Europy i sprawa" falszowa~
nia waluty francuskiej i państw
należących do Małej Ententy.

Przedstawiciele państw Ma-
lei Ententy zostali powiadomie-

ni przez państwa wielkiej In-

tenty, by się starali traktować

z wielką powściągliwością kwe-

stję fałszowania walut państw

aljanckich przez monarchistów

węgierskich.

LOTNICY BLISCY SWE. .

GO CELU PODRÓŻY

RIO JANEIRO, % lutego. - Lo-

tnicy hiszpańscy, którzy przybyli tu-

taj przed kilku dniami z Wiszpanji

po przelocie ponad oceanem Atlantye»

kim udali się w ostatnią część lotu

z Rio de Janeiro do Montevideo, sto-

ley Urugwaju, przestrzeń wynoszą

cą 1,200 mil. Według ostatnich de-

pes iskrowych, lotnicy mieli: przybyć |

 

 

New York, 9 lutego. - Dzisiaj

wczesnym rankiem znaleziono na

ulicy East 44-ej przy East River,

zwłoki młodej pięknej kobiety u-

krytej w kupie śniegu z dwoma

ranami postrzałowemi w pler-

siach.

W sześć godzin później zale-

ziono w innej części miasta zwło-

ki' starszej kobiety pókryte licz-

nemi ranami. "

Policja w pierwszej chwili sta

nęła w obliczu tajemniczego mor-

du, bezradna z powodu braku

wszelkich poszlak. W kilka go-

dzin później aresztowano niejakie

go Charlesa Mitchela, lat 28, za-

mieszkałego 303 W. 55 ulica, któ

ry się zgłosił do szpitala dla opa

trzenia ran. Mitchel aresztowany

zeznał, iż pokłócił się ze swym

przyjacielem o dziewczynę i po-

strzelił śmiertelnie swego rywa-

Va. Przekonany, że zabił swego

przeciwnika postrzelił następnie

dziewczynę aby się uchronić

przed wydaniem. tajemnicy. Mit-

chel został zatrzymany w szpita-

lu pod zdwojoną strażą dla wy-

jaśnienia tragicznego _morder-

stwa, którego ofiarą padła kochan

ka dwóch rywalów. .Postrzelony

rywal nie został zabity jak Mit-

chel przypuszczał ponieważ do-

tychczas policja nie znalazła ża-

›dnego trupa .mlodego nierozpo-

znanego mężczyzny.

Premier pro—fine]! Ulster ma zre-
zygnować

/ BELFAST, -- Premier prowincji
Ulster James: Craig, nosi się 2 my-
lą, zrezygnowania z dotychczasowego
sanowiska. Po załatwieniu sporu gra-

szczęśliwie do celu swej podróżypo | nicznego, premier Craig, pragnie się
10 godzinach lotu.

 

     

 

wycofać do życia prywatnego. -
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X OBRAZKI
10 NOWOJORSKIE

u ŚRODA * codziennie szkicuje
L Luty ma 28 dni. WŁÓCZĘGA.
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KALENDARZYK Gdybycegiełki przemówiły...
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WypadluHutorytznc

W roku 1778 książę Baduln
bawi w Warszawie.

RUCH OKRĘTÓW

Środa:
Pars, z Hawru
Berlin, z Bremy

Czwartek:
Pres. Van Buren, z Marsylji

„Ft. St. George, z Bermudy
Piątek:

Orfzaka, 2 Hawany
Sobota:

_Cristobal, z Cristolis

POSIEDZENIA

_śmdn:

Tow. posiedzenie

 

miesięczne w Domu Narodowym |
przy St. Mark's Place.

Kółko Mandolinistów „Lut
nia"-lekcja w Domu Narodo-
wym przy St. Mark's Place.

Czwartek:
Tow. Śpiewu „Połonja"-lek- |

Narodowym przy |cja w Domu
St. Mark's Place
Tow. Śpiewu „Harmonja"-

posiedzenie miesięczne w Domu
Narodowym, pn. 19 St. Mark's
Place.
Tow, śpiewu „Wanda"-lek-

«ja w Domu Polskimprzy Court |
landt Ave., Bronx. i

Piątek:
Tow, Robotniczej Kasy Cho- .

rych-posiedzenie miesięczne w |
Domu Narodowym przy St
Mark's Place.
Tow. św. Alojrego-posiedze- |

mde miesięczne w Domu Narodo- |
wym przy St. Mark's Place. i

Sobota: |

Tow. Chopickierq-posicdze- |
nie miesięczne w Domu Narodo- |
wym przy St. Mark's Place.
Tow, Langlewlerm-posledze- |

mie miesięczne w Domu Polskim
przy Courtlandt Ave, Bronx.
Tow, Bratniej Pomocy Józefa |

PBsadskiego - posiedzenie mie- |
gięczne w sali domu pn. 147 Se-
eond Ave.

 

 
Po wtełu godzinach ciężkiej

pracy robotnicy zaopatrzeni w
oskadry i szufle oczyścimost
nad rzeką Hudson, który łączy
Peekskil} z Bear |Mountains, |
przywracając -tym sposobem
wstrzymaną z powodu ściegów i
zimna, komunikację pieszą 1 ko-

lows.

Szpital St. Marks, który od
wzeregu lat stara się 0 uzyska-
nie funduszów na preybudowa-

nie mowego skrzydła, rozpoczy«

na wkrótce „drajw", jaki ma

pomóc do urzeczywtsmiema pla-
nów zarządu. Szpital ten mie

61 się na Second Ave., w pobli-

to 11 ul. i daje pomoc wszystkim

chorym bez różnicy na rasę i wy-

Tielysemide?

Muskuły -dolegliwie -doku-

czają? Przynieście im ulgę
Zbeluie moskuły :rwiebsiecia,: wystlenia

1 wielę Innych różnych dolegliwości no
 przedewniyatkiem -zastorowania

tego dorkonsiego, anapego, siesawodnego

 

 

i po katolieku 1

Na weselu państwa Stanisła-
wyi Ludwika Urbaników w Do-
mu Narodowym zebrano czter-
nakcie dolarów na  Ochronkę.
Ba o się bardzo wesoło.
Dziękujemy za ofiarę i życzy»

my młodej parze dużo szczęścia.
peces

 

Gdyby cegiełki w. Ochronce
przemówiły...

Opowiedziałyby o wizycie ja»
ką mi złożyły dwie panie
Krakowianki z grupy brook»

lyńskiej. Poszły na bal „Gwia-
zdy Wolności" i otrzymały w
prezencie zegarek męski. Wery-
stkie jednogłośnie postanowiły

  

 

zegarek oddać „Włóczędze" na
Ochronkę.
Paniom  Piontkowskiej, -Ma-

zur czowej, Żelekowskiej i

 

Lewandowskiej dziękujemy ser-
Jecznie

Gdyby cegiełki przemówiy..
Dowiedzielibyśmy się, że ze

stołu szczęścia okruszyny spada-
ją do raczek dziatwy w naszej
Ochroncei te im z tem dobrze,
bo od dobrych sere je otreymu-
jemy h

 

| Przyszedł do mnie wczoraj
| detektyw. Bloom

„Mam ważną sprawę, powia-
da, i nie wiem jak się do niej

| zabrać. Przysłali mi list z min-
| sta Suwałki. -Pisze mi syn.
‘abrm się dowiedział o śmierci
| jego ojca, którego pochowano w
Springfieki. -Przyszedłem więc
do Pana po informacje. trzeba

: temu człowiekowi pomóc."
| Oto -wycinek z „Ameryki
| Echo."

HANDEL 0 DUSZE

- Niejakt©PRINGFIELN, Mus
Stantataw Burba, kilkoletal. pracow
nik w Cuba, Conmecticut Tobraco Co
ciężkozachorował 1 został oddany do
eroftaln w Maas. -A po
niewąd nie było nadziel utrzymania

| go przy życiu, więc na zapytanie, czy
chory jest katolikiem 1 czy łądu kstę-
drs. odpowiedriał, że jest katolikiem
1 chce się wyspowiadać. _Postano
więc do księdza polskiego w Spring
field z prośbę o przybycie do chore.
go i wyspowiadanie tegoż

Lecz kstędz ten, czy nie mógł, esy
nie chciał 188 portal wika.
rego. który chorogo wyspowiadał
Po trzech tygodniach, chory zmarł.

A te nle miał Miższych znajomych,
więc pogrzebem Jego zajęli się: pan!
Wojener, u której zmarły mieszkał
poprzednio 1 pan Franciszek Kusiak,
Pant Mojsner więc. udała się do pro.
Doszezn w Springtleld, Mars oznaj.
minjąc, te człowiek ten zmarł 1 jed
nocześnie poprosiła o pochowanie te.
rok po katolicku -Ksiądz zaś od
rzeki: zmarly kolekty nie' płacił, s
więc ako niekatolik nie może być

przez .katolickiego
pochowany -Lecz -pant

Wojsner przypomniała księdzu, że
zmarły -kolektę zapłacił, co _miało
miejsce "w jej domu 1 na własne oczy
widział jak zmarły wręczy! księdzu
kolektę w wysokości 8600. Ksiądz
zajrzawszy do książki, ofrzekt, 1# to
nie mogło być, bo w książce niema
zapisane, wobec tego ciała zmartego
nie może pochować po
Wkońcu pant Wojener poprosiła o po.
&wiadczento, Jako to zmarty był ka.
tolikiem, to mote na zasadzie tego
poświaczen'a, który z księży frlandz.
kich rmarlega pochowa, lecz 1 tef pro-
śle proboszcz odmów!

Pant Wofener po krótkim namyśle
się do kefedra Irlandzkiego,

prey paraffi Aw. Tomasza w Mitine
que, Mass, 1 ten choclat Irlandczyk,
rmartego pochował na katolickim
cmentarzu
Tak to nas) duszpasterze polscy

traktują owieczki Ich pieczy powierzo-
ne.

księdza

NCZESTNIK POGRZEBU
« «

Jakże cię tam zabolała wiado-
mość, iż polski ksiądz tak hanie-

1 supałste frocks dis urn .bme postąpił.
in.stecte

Potraebs. trike Jobowa's Bel:
indoune. Pmater na miejece gdzie DO do
kuess. Preckonacie ale, to ckleć ten daje
mięśntoc oparcle 1 równorzeknie skutkuje
podobnie jek ciągle narieranie lub roanct
Farotet joue imedzeive skincniti przyesz
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Takie wypadki zdarzają się

często tu u nas.

Niestety zbyt często.

Jedynem pocieszeniem jest

że właśnie takie postępowanie

otwiera tu ludziom oczy.

NA OCHRONKE

Zebrane na weselu państwa

Stanisławy 1 Ludwika Urbańk

ków, jakie się odbywało w re-

stauracji Domu Narodowego

przy St. Mark'X Place.

zaproponował gościom ob. 8.

Dec.: Pieniądze przeznaczone tw

Ochronkę „Włóczęgi.

B. Maruszewski

W. Krassowski .

A. Paznak

J. Górski

 

 

  

  

 

NA EKRANIE

 

ŻYCIA

Szkloe ołówkiem

Specjalnie dla „Nowego Świata" TEMPLE

  

TO NIE DLA NICH

 

NOWY SYRIATĘTDĘGRŚM CODZIENNY SRODA, 10 LUTEGO, (WEDNESDAY, (FEBRUARY 10), 1926

i dzieci w różnym wieku.
Dła wniknięcia imitacji zwracajcie

polecają:

   

  

Absotutnie Niestkodliwa-Niema

Fletcher's Casto- .
jest przyjemnym 1 nie

szkodliwym środkiem, zastę-

 

pującym olejek rycynowy, Paregorie, krople ząbkowe i go-

we syropy; specjalnie spreparowane dla dzieci przy piers!

uwagę na podpis Chas H. Fletcher.
Narkotyków. Lekarze wszędzie ją

 

POSIEDZENIA

TOW. KÓŁKO PRZYJACIÓŁ

UNJA DRUKARZY

Postedzento .rocene -Tow, -„Kółko
Preyjaci6t", które miało miejsce w
Domu Narodowym, przy St. Mark's
Place odbylo się w najlepszym porzą:
dku przy udziale Ncznych członków.
Po odczytaniu prze sekretarza

sprawordania finansowego | wysłu.
chania raportu poszczególnych człon-
ków zarządu, jakie dotyczyły pracy
towarzystwa na niwie społeczno-na.
rodowej przystąpiono do najważniej
szego punktu porządku dziennego, s 

Nie imponuje jej - czy może zanadto imponuje - ten straszny szyk pięćset do-

larowy. „Wyg'ydałybyśmy w tem, jak pokraki - tłumaczy przyjaciółce, gapiącej

się jeszcze na arcydzieło sztuki krawieckiej - nie wiedziałybyśmy, jak to nosić,

straciłybyśmy całą fertyczność... -

 

 

   

 

St. Klakocki ... 1.00

A. Melnik ... 1.00

L. 8. Urbanik 1.00

W. Krajewski 2.00

A. Domkówna , 1.00

John Gorbatch ...___._. 1.00

Gustaw Urbanik . 1.00

Agata Urbanik ......... 1.00 

L. Witkowski, dyr. ork. 1,00

¥, . 3.00

2.00

1,00

 

Szanowny Panie „Włóczęgo!

Posyłam czek na $9.00, które

otrzymałam jako miesięczny po-

datek za miesiąc luty.

Dzieci państwa Micherdziń-

 

 

skich Józef i Karol ......31.00

Dzieci państwa Muench

Elsie i Walter ... cous 100

Dzieci państwa Wyród

Władysław i Helenka .... 1.00

Dzięci państwa Grochowa!»

skich Mania i Helenka 1.00

Pp. L. A. Koziarski.... 1.00

. M. . Ozernichowski 100 |

Panna Ema Zajączek ...... 100 |

Panna Marja Kwiatkowska 1.00 i

TJM szosie 180

Z szacukiem, i

JULJA ORLOE. |
60 6 6

N. N.

  Pani Mizłumska-

Wieczorek Zapustny w Do-

„mu Narodowym I

W ostatnią sobotę w karnawale,
w dniu 13.50 lutego Oddział „Potę-
ga" Nr. 34 Związku Socjalistów Pok
skich urządza w Domu Narodowym
przy St. Mark's Place w New Yorku
WIECZOREK ZAPUSTNY

Na rabawy „Potęgi" zwykle zbiera
aly mile 1 dobrane towarzystwo, u je
żeli do togo doda się muzykę, która
przygrywać będzie nasze słynne ma.
rurki, oberki 1 kujewiaki, to niewąt.
pliwie każdy będzie się mógł wyśmie›
niofe ubawió,

POLSKIWIECZÓR NA COLUMBII

Na Uniwersytecie Columbia studfu-
je przesało trzydzieści tysięcy studen»

tów nwleżących do wszystkich grup
narodowych świata Są tam również
1 Polacy. Każda grupa stara się bądź
to w Międzynarodowym Domu przy
Riverside Drive badf tet w postcre
gólnych departamentach wykarać
swoje cechy narodowe, ażeby zado-
kumentowné swą odrębność kultural.
ną. Popisy to są doskonalą reklamą
dla każdej, grupy | swykle cieszę się
wielką, popularnością,

Mamy tam 4 grupę polską, prowa-
dzong przez Instruktora W. Moraw.
sktego, który po nfefortunnych wycie.
czkuch politycznych dział polski pro-

wadzi

Polskie wieczory artystyczne udają
się zwykle dzięki współpracy Bendy,

bardzo popularnego artysty „Polaka.
Wieczór poniedziałkowy ściągną! fak
zwykle, -bardzo liczną publiczność.
która przybyła do MoM/llan, aby bez.
płatnio rozkoszować się pantominam!
w maskach Bendy, Nigdzie tego nie
zobaczę "a przyznać należy, to maski

Dendy stanowią taką odrębną 1 arty.
stycznie samojstną reprezentację sztu.
kt miricznej połączonej zo sztóką

| malarską, że możemy się tem rzeczy-
wiście szczycić jako wysoce
oryginalnem 1 jako wyraz sztuki nie-
słychanie subtelną syntezą muzyki.
malarstwa 1 mimi. Nte tof datwne.
Ro. te romans Maryst głęboko zachuy-'

c publiczność. Współudział Bendy ›
podntóst wysoko poziom tego wieczo-
tu. Skorzystano również z popularne-
ści tancerki pan! Gidy Gray.Michal.
sklej, która w pantominie 1 tańcach
solowych udowodniła, it się doskona-
le zna na psychologji tłumów a była
jedyną które po polsku podsiękowa»
łu słowami „Dziękuję Wam z głębi

Na wrczególną wzmiankę 1
pochwalę zasługuje młody nasz plant.
sta M. Brachocki, uczeń p. Stofow-
sklego, przyszła gwiazda polskiej mue

zyki Pan Bruchocki posiada  flż

swój własny akcent, swoją nieco ka.

prying, Hryczną, zamyśloną koncep
cle i z wyraźną wdzięcznością
rza dzioła swego nauczyciela.

Xie zgoła dlaczego ro-

klamowano w gasotach angielskich p.
 

poolu, O. Pant Christy łumaczy

   
  w 4 52 w g i „|_  

Laure Christy Int 48, zeznała przed sądem, że otroła
swego piątego mgta Williama Ch.-mym, Int 50) um: Liver-

to ubrynita' Mm-

  

| przy pomocy klucza unieszkodli-

przez 29 minut i 34 ««-

 

Bendg ( panią Grey & zapomniano o
D. Brachockim, Na zakończenie wy.
pada jeszcze wspomnieć o bał p.
Kowalskiego 1 wykomsnia tańców na.
rodowych. W strajkach narodowych,
które odtworzone zostały zgrabnie i
barwnie. Odtańczono oberka, krakowia
ka | mazura ku wiolkietnu radowole-
niu publiczności, Wieczór polski na
Columb! udał się zaskomieie, szcze-
gólnie klasyczna część programu

 

 

|
t

|

|

|

 

a
|SPORTU.
Walki „znanych -zapaśników,jakie odbywały się w 71 Regi-mont Armory zgromadziły nasali około piqmnstuset os6b oboj*

ga plci.
Pierwsza walka miała miejsce

między Abe Kapłanem a Jim
Landosem, Grekiem. Trwała
ona 27 minut i 19, sekund. Pa-
trząc na mocujących się z sobą
mężczyzn zdawało się, że Abe
pokona Landosa, Tymczasemw
połowie w
Landos zaczął odzyskiwać rów-
nowagę i chwytając Kapłana za
kark począł rzucać na materac
raz po razie.  (Rzutów było
cztery] Za piątym rzutem Jim

 
  

wił swego przeciwnika do tego
stopnia, 12 Abe stracił przyto-
mność na pięć minut, dając tym
sposobem decyzję Grekowi.
Nadmienić wypada, że Abe

zastępował rosyjskiego siłacza
Iwana Linowś, który z powodi
choroby nie był w stanie brać
udziału w walkach,
Ermak Harkowskij, który był

niegdyś generałem armji car.
skiej rzucił Wiliama Deckerta
w ciągu 13 minut i 29 sekund
przy pomocy miynks. .
Nat Pendleton i Clevio Mas-

gino dali widzom pigkny spe-

kundy. Przy k o ń c u Nat
położył swego oponenta używa-
jąc rezerwowego chwytu.

Zacięcie walczyli Charley Han-
son i Martin Ludecke.
cą został Hanson, Aczkolwiek
Ludecke walczył, jak lew przez
34 minuty i 45 sekund, uległ
kluczowi ramiennemu,

Ostatnia walka w której brn-
11 udział Frank Judson (Jedliń-
aki) 1 Joe Zlkmund nie doszła
do rezultatu, albowiem referee
akonstatował „draw."

 :| Kiedysig urode  

 

mianowicie wyborów nowego rarądu
na rok 1926.

Aczkolwiek stary zarząd zgłostł neg
rezygnację, obecni na wali członkowie
jednogłośnie  proporycję -ustąpienia

1 postanowi!i wybrać dawny
zarząd przez nklamację.

Złożyły się na to to okol'czności, to
dawny sarząd, który przes szereg lat
sprawuje swoje obowiązki zawsza do-
ktadał wszelkich starań, aby postawić
towarzystwo na najwyższym szczeblu
rozwoju.
Nowy zarząd przedstawia się na-

stępująco:
Zygmunt 8. Dębski, prezes: Ignacy

Zawrotny, wicopreses; Jzet Flock, se-
kretare protokdlowy; Kazimier: Zbo-
rzeński, sokrotarz finansowy, Stant.
sław Wojtaszek, kasjer; Teodor Wo

| lino, trustes; Aleksander Pryll, kon
troler kasy; Stanisław Jasnosz, Fran.
clszek Gtbaś 1 Józef Złernicki,
rory.
Tow. „Kółko Przyjaciół! Istnieje

dopiero lat ośm, sio posiada fuż 15
członków, ma dość pokażny kapitał w
banku 1 akcje Domu Narodowego przy
St. Mark's Place oraz wypłaca cho-
rym członkom benefit 1 to w 'doś6
pokaźnej sumie.
Na zakończenie nadmientó wypada,

to Tow. „Kółko Przyjaoół" zawsze
chętato służy poradą 1 pomocą roda.
kom, którzy się zgłoszą do sekreta-
rza ob, Plocka, zamieszkałogo po. 120
St. Mark's: Place.

6 6 «
Na posiedzeniu Unji Drukarzy

Pólskich Lokal Nr. 816, odbytem
7-g0 lutego r. b., w Domu Naro-
dowym, a na którem było obec-
nych kilkunastu ozłonków, na
wniosek ob, S. Mazurowskiego
zebrano $20 na strajkujących
górników.
Z tej sumy $5.00 dał lokal,

a resztę poszczególni członkowie.

Kiedy się urodziłaś?

Znów w więzieniu Sing Sing
fzginęło na fotelu elektrycznym
dwóch przestępców. Pierwszym
z nich byt Mattew Wasser, ban-
dyta i morderca kasjera fabry.
cznego w Niagara Falls, N. Y.,
a drugim murzyn Ernest Mims
zabójca swojej żony. Elektro-
technik wykonujący wyroki miał
na twarzy maskę i dlatego ry-
sopisu jego do tej pory nie uda-
to się ustalić.

« O
Gubernator Smith nie ma naj-

mniejszego zamiaru pozostawie-
nia na ełużbie dotychczasowych
komisarzy transytowych: G#
orgea McAneny, Lereya Hark»
ness i Johna Ryan, gdy termin
ich urzędowania się skończy.
Takiej wiadomości zastęgnęli re-
porterzy podczas wywiadu z
mayorem. Kto zostanie miano-
wanyna miejsce ustępujących
komisarzy nie wiadomo.

6 6 6

Babe Ruth, potęga w sferach
|,baseballowych wyjechał do St
Petersburg, Fla., aby dale} éwi-
czyć się w swoim zawodzie.
Przed odjazdem „Babe" ważył
217 funtów czyli tyle ile należy,
aby rozpocząć korzystny dla Li-
gi Yamkees trenning.

Kiedy się urodziłeś?

oczyszcza

skórę w mgnieniu oka

Jakiekolwiek -wy.
rzuty skórne, nawet
ostra, swędząca eg-
zema mogą być szyb.
ko usunięto przez po-
zmarowanie kremem
Mentho - Sulphur,
twierdzi słynny spee
cJalista skórny Drig-
ki jego własnościom
niszczenia mikrobów,
O

wy natychmiast przynosi ulgę rozją-
trzonej skórze, Tago go! exzeme,
zostawiając skórę czyn. i gładką.

Rzadko środek ten chybi w pray-
niesieniu w krótkim czasie ulg! cler- *
piącym. Możecie nabyć słoiczek Rowles
Months-Sulphur w którejkolwiek lep-
szej apte

Niechnjprób: Mentho - Sulphur
przekona Was, co może ten środek
zdziałać dla Was. Nadeślijcie kupon po
róbny słolezek. Wytnijcie go teraz
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Dawajcie

Go Waszym

Dzieciom

Codziennie

doskonatego

którego im potrzeba bowiem

doświadczenia wśród dzieci

«ukierków itd. Dawajcie im
nich przepisów. Użyjcie go
odmiennego smaku.

cukru

nie będzie kosztować
ska

    

 

  

amner: Aron

PJ00% Gornik: Avene,      

    

    

Dzieciom Waszym potrzeba jest silnych kości i krzepkich
ciał, ażeby były silne i zdrowe. Dlatego musicie im dawać

zdrowego -pokarmu
Magnolia Kondensowane Mleko jest właśnie tym pokarmem

go, obfitego mleka i cukru.

mleko jest cennym pokarmem dla wyrabiania zdrowia
v

Możecie dla nich przyrządzać Borden'ę Star lub Magnolia
Kondensowane Micko na wiele rozmaitych sposobów jak
naprzykład do pudyngów. legumin, sosów, deserów, ciasta,
Rozsmarujcie go na chlebie, Leb użyjcie do ulubionych przez

Borden's Star lub Magnolia Konden-
sowane Mleko nada zupełnie odmięnnego szaku wszystkim
domowym przepisom do których potrzebs jest mleka i

 

DARMO
Każda nalepka z tych puszek posiada wartość premiową.Za 150 nalepek możecie otrzymać użyteczny serwis do
wody, składający się z 7 sztuk, w tem dzbanek i sześćszklanek jak tutaj widzicie na ilustracji

Potrzeba tylko kupować te gatunkiKondensowanego mleka i zdejmować z puszek nalepki i je
Odwiedzcie nasz miejscowy skład premij podanyniżej i obejrzyjcie wielki wybór premi.
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 Borden's |Star lub

nie zawiera nic oprócz czyste»
Lekarze przeprowadzając

stwierdzili, że kondensowane

go w czekoladzie lub kakao.

do kawy. Nada jej zupełnie

Premia nie Was
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DZIENNIK OBEAKANEGO KRÓLA
   

Pewna firma wydawnicza k
«twa. Lichtenstein puści nieba»
wem w świat - jak donoszą z
Milhuzy do paryskiego „Matina"
-- dzieńnik króla bawarskiego
Ludwika JI, zebrany przez nicja«
kiego Edira Greina, pod którem
to nazwiskiem ma się ukrywać je
dna z najwybitnjejszych osobisto
ści hzlegu bawarskiego -domu

Ból gardła

wkrótce ulżony

„t„„mgmy i zojący środek
w rodzaju maści
 

rosty, a jednak bardzo sku»
wg:; T dosa Ms partie.
Płukać gardło ciepią wodą i- sol
trzy rozy dziennie, Jakoteż połykać
pomału co parę godzin łyżeczkę Vicks,
Na noc posmarować gardło i piersi

Wicka, nacierając dobrze. Posmaro-
wad jeszcze raz grubo i nakryć ciepłą
Aanclą. - .

Ciepło ciała uwalnia w formie pa-
zy skłudniki - Menthol, Kumforg,
Eucalyptus, Thyme, Juniper Tar, itd.
- i te pary wdychane przez całą noc,
dostają się bezpośrednio do zaziębio-

Vieks -wsięknięte
przez skórę, podnieca jak. liniment
lob plaster, niwecząc ból i cierpienie.
Vicks fest również skuteczny na

chrypkę, tonsilitls, katar, przeziębie-
nie w płerniach | na kuszel dzieci.
Przeszło 21 milfonów słoiczków uty«
wano rocznie.
We wszystkich mptekach.

B lvics

 

  

królewskiego. -Dziennik ów, z
któregó wyjątki podały już dzien
niki niemieckie, rzuca ciekawe
światło na osobistość monarchy,
który panował przez dwadzieścia
dwa lata, od 1864 do 1886 r.
wreszcie skończył śmiercią samo
bójczą, utopiwszy się w jeziorze
Starnberg i pociągnawszy przy-
tem w fale jeziora swego leka-
rza _przybocznego. _Dziennik
stwierdza - mianowicie, że Lu-
dwik II był obłąkany już na dłu-
go przed wstąpieniem na tron, a
jednocześnie wykazuje, że w
chwilach przytomności żywił dla
Francji wielką sympatję, docho-
dzącą czasem do zachwytu entu-
zjastycznego czasem znów do roz
rzewnienia przy myśli o klęsce,
jaką Francja poniosła w 1870-
1871 r. z rąk króla pruskiego.
W ostatnich latach" życia, gdy
Ludwik II znajdował się pod cią-
głym nadzorem lekarza przybocz
nego nienawiść jego do Prus ob-
jawiała się w ten sposób, że prze-
chodząc obok popiersia króla
Prus i cesarza Niemiec, starego
Wilhelma I ustawionego w jednej
z sal pałacu królewskiego, Lud-
wik 1] stale pluł na to popiersie.
Dziennik pisany jest przeważnie
po francusku i zawiera liczne cy-
taty z autorów francuskich.

 

 

| miętniki te rzucają niał
| ciekawe światło na stosunki, p

nik, utrzymany w bardzo stano-

wczym i ostrym tonie. W okół.

niku tym podkreśla minister

chiński, że cnota i moralność są

największą ozdobą kobiety, a
przejawiać się to powinno nie
tylko w charakterze danej oso-
by, lecz również w jej stroju.
Studentki powinny nosić suknie
wnullmniej tak długie, aby za-

krywały... bieliznę spodnią, a

rękawy muszą sięgać do, prze-

gubu ręki. Nie wolno ponadto

studentkom chińskim nosić su-

kien sporządzonych z materja-

łów przeźroczystych. Minister

zakończył okólnik groźbą, że

nie wywołałygdyby przepisy
pożądanego skutku, będzie

stony do wyznaczenia student

kowy specjalnego uniformu...

Wdniu 13-go lutego r. b. wy-

żej wymienione towarzystwo

urządza swój doroczny bal w sa-

| lach Domu Polskiego przy Court-

| laridt Avenue, Bronx. Komitet

zakontraktował znaną orkiestrę

| polską, która będzie przygrywać

| do tańców Mz przerwy, przygo-

Łtuwuje liczne niespodzianki i

rozrywki oraz obiecał, że dołoży

wszelkich starań, aby swoich

gości uba j

Pamiętajcie więc o dacie 13-

go lutego, bal Towarzystwa S0-

biesklego. *

I

   

| na wygnanie

1AZBONA, - Przywódcy niedaw
nej rewolucji przeciw rządowi repu
Dlikańskiemu zostali skazani na wy-
gnanie na wyspy Azory.

Występ manych>ralgceny rosyjskich w Metropo-
litan Opera House
 

We wtorek wieczorem, dnia 16
lutego b. r. ukażą się na deskach
Metropolitan Opera House styn-
ni tancerze rosyjscy: Zara Ale»
ksiejewa 1 Holger Mehnen, pow-
szechnie znani -z urtystycznego
wykonania oryginalnych
rów. chereograficznych. Produk
cje tancer
wką. Posiadają one -olbrzymią
Klębię duchową i doskonały eks-
presję -myśli, -odźwierciadłając
z precyzją barbarzyńskie piękno
narodu rosyjskiego i całą trage-
dję i rozpacz ginącej nacji. Jest
to poezja kolorów, światła. for-
my, ruchów i dźwięku. Z naje
Jepszych utworów należy wyszcze
gólnić „Czerwony Teror", „Czar-
ny Łabędź i Lja", oraz „Rama
i Sita" *

 

  

 

  

nie są tanią rozry› |

"~PASSAIG, N. J.-

. ›| „Wieczorek Walentego" Cho-
pinistów i Arfjanek

Wystarczy wiedzieć, że w niedzie-
ię. dota 14-go lutego odbędzie się
Wieczorek Walentego, staraniem chó
row Chopin | Arfa. w salt Domu L:
dowego, prey Monroe" n!. że będzie
to zabawa jakich mało, tego» mogę
wszyscy być pewni, bo każdy dobrze
wie jak 1 artjanki umię
się i swych gości zabawiać

Okazyjny program będzie urozma›
| feony» Iicznemt. niespodziankami. :Do
w tańca przygrywać będzie jedna z naj.

i
lepszych orkiestr miejscowych. -Ko.
mitet obu chórów zuprasza całą Po-
Tonto na powyższy wieczorek. ; Spte.
samy więc wszyscy
 

Wrażenia cudzoziemca w Rosji sowieckiej

 

Prusa niemiecka ogłasza pa-

miętniki niejakiego Mattisena,

bylegć' urzędnika konsulatu ło-
tewskiego w Piotrogrodzie. Pa-

rykle

  

nujące dotychczas w Rosji so-
wieckiej.
Na początku 1925 roku wła-

dze sowieckie aresztowały Mat-
tisena w Piotrogrodzie, oskarża»
jąc go o szpiegostwo na rzecz
Łotwy, W G. P. U. piotrogro-
dzkim aresztowanego urzędnika
konsularnego „zaprzyjaźnionej"
republiki -łotewskiej -dotkliwie
pobito, żądając od niego „wyda-
nia wspólników." |Mat bisen
oświadczył sędziemu śledczemu,
iż nie brał żadnego udziału wor-
ganizacjach szpiegowskich i nic
nie może powiedzieć.
żając na to, prowadzono go co-
dzień do badania, bijąc go za ka-
źdym razem. -
Natychmiast po aresztowaniu

Mattisena, rząd łotewski założył
w Moskwie protest. Read. so-
wiecki obiecał rozpatrzeć spra-
wę, lecz uwolnienia aresztowane
go odmówił, .Uumucząc się bra»
kiem wiadomości urzędowych z
Piotrogrodu. "Wtydzień po zło-
żeniu protestu łotewskiego Mit-

Kiedy się urodziłeś?

  

 

tisena przewieziono do Moskwy3 let P

|
Portugalja szle rewolucjonistów

. własną stopą

+ JOHN DOE jest tak przejęty wielkością interesu telefonicznego,
wskutek czego pomija zupełnie fakt, że interes ton kieruje się

temi samemi zasadami ekonomicznemi, co jego własny.

„Każdy używa telefonu," mówi Pan Doe. „Jest to naiuybsxy
i najtańszy sposób prowadzenia interesu. Każdego roku więcej lu-
dzi potrzebuje telefon. Kompanja telefoniczna zatrudnia tysiące
ludzi; miljony dolarów są ulokowane w jej majątkach i obrót każ-
dego roku wyntni wiele miljonów. Z jakiej racji ma więcej liczyć
za obsługę?" +

Przyjmijmy stopę, jaka John Doe mierzy jego'interes i zasto-
sujmy ją do kompanii telefonicznej.

Stopą mierniczą jest wysokość zysku od kążdego dolara ulo-
kowanego w interesie i stosuje się do każdego interesu od kiosku
na gazety do wielkiej korporacji.

John Doe używał tej stopy w swoim interesie za rok 1925 i,
przekonał się, że zysk jego wynosił mniej, niż 4 procent od każ-
dego dolara ulokowanego w interesie. Jeg@ przyjaciele współczuli
z nim. On i oni wiedzieli, że przy tak małym zysku nie mógł utrzy-
mać interesu i nie mógł otrzymać więcej pieniędzy od obcych na
polepszenie i rozszerzenie go.

Oto są jego cyfry zg rok 1925:
Lokata w interesie $33,666
Przychód 5 4 10,013
Wydatki › 8,677
Czysty zysk 1,336

<mniej, nik cztery procent od każdego dolara ulokowanego

Z tego zysku mniej, niż cztery procent od każdego dolara
kowanego, radził sobie jak mógł, aby płacić procent od pożyczo-
nych pieniędzy, dywidendy i rezerwy na inne wydatki.

Cyfry te, wyrażone w zastosowaniu do interesu John Dos,
stosują się do czystych zysków na operacje komyanii telefonicznej
w New Yorku za rok kończący się 31-go października, 1925.

Możecie pomnożyć cyfry Pana Doe przez tysiac, miljon albo
jakąkolwiekinna cyfrę, lecz nie zmieni to rezultatów - czystego
zysku mniej, niż cztery procent od każdego ulokowanego dolara.

WieLkośc' nie jest dowodem solidarności interesu. Jeżeli od
kompanii telefonicznej będzie się wymagało dobrej obsługi. i ży-
skania odpowiedniego kapitału na nowe konstrukcje musi ona
zdobyć odpowiednie zyski na całej inwestycji." Cztery procent na

 

 

 

dolarze nie jest odpowiednim zyskiem.

NEW YORK TELEPHONE CO.

Jestto piąty z serji listówo sytuacji rat telefonicznych. Kopie po.

w przednich listów możecie otrzymać w którymkolwiek z waszych biur.

Prezydent.

 

  
   

 
w więzieniu butyr-

skiem, gdzie był świadkiem

przerażających scen, Codzien-

nie widział. ludzi, wyprowadza»

nych na rozstrzelanie. W jednej

|cel z nim znajdował się ksiądz,

IktAry zwarjował po tem, jak
bolszewicy "kilkakrotnie wypro-

i wadzili go na rozstrzelanie, znę-
cali się nad nim, darowując mu

| następnie życie. :Raz na tydzień
| przywożono do więzienia, butyr-
W skiego aresztowanych na polud-

| niu Rosji. Niektórych rozstrze-
|liwano w Moskwie, innych wy.
| wożono na Wyspy Sołowieckie.

Mattisen -opisuje _okropne
przykłady teroru sowieckiego i
oświadcza, iż wielu cudzoziem-
ców: Niemców, Francuzów, Po-
laków, Łotyszów i przedstawi-
cieli innych narodowości znajdu-

je się dotychczas w więzieniach
sowieckich. W Butyrkach wi

dział Mattisen znanego rosyj-

| skiego działacza społecznego Sa-
Imaryna. W 1918 roku bolsze-

wicy aresztowali Samaryna ja-

ko zakładnika i odtąd przebywa

on wceli, której cały skład już

kilkakrotnie rozstrzeliwano.

Kiedy się urodziłaś?

  

 

 

 

 

E
Jes

 

w
w

w
y

/
%

   

 

Nie trzeba cierpieć więcej

 
90centów.
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dziś jeszcze, Pena

w. r. stvena co

 

Wolamy €

Każdego *

-kto cierpi na zasiębienie,
ażeby się szybko wyzdrowić z pomocą Sewerowych sku:
tecznych lekarstw. Przez wzgląd was samych | waszej

rodziny jest ważne nie odkładać.

Na zazigbionie bierzcie Severa's Grip Tablets
. Severy Tabliczki na zasię-

bienie i grypą są skuteczny środek na każdy upołczy-
wy wypadek, Doskonałe wypróbowane lekarstwo. Cena

Na kaszel bierzcie Severa's Cough Balsam
Gdy macie kaszel, nie czekajcie i rozpocznijeie leganie.
zażywając Severy cudowny Balsam na kaszel. Kupcie

Na zbolałość gardła bierzcie Severa's Antisepsol

d Na szybkie usunięcie podrażnienia, zbolułości gurdła i
chrypki użyjeie na płukanie Severy Antysepsolu, który
doprowadza do normalnego stanu. Cena 66 i 60.

Na sprzedaż w Waszej aptece
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kaszel lub zbolałość gardła,

 

266 i 506.
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KOMUNIKAT KON-

SULATU POLSKIEGO

Konsulat Gengralny podaje do ogól
nej wiadomości, że wyszła z druku in-
formacyjna książka o Polsce w Jory
ku angielskim pod tytułom „The Po.
lish Handbook" Książka ta zawiera
ostatnie Informacje dotyczące pol-
 

yo
[BS] Iaida. Polke jest
Re

sklego życia ekonomicznego, politycr-
nego, finansowego 1 przemysłowego,
podaje najnowsze dane statystyczne,
krótki zarys historji polskiej, skład
1 organtzację rządu, tekst polskiej
konstytucji, warunki pracy i i/ d
Książka ta, posiadająca pored. 700
stron 1 mierząca 5x 4%" jest moc.
no oprawiona w płótno i posiada rów-

nież szczegółową mapę Polski
 

 

 
   

j 177x139". -Każdy Interesujący -się
obecnym stanem Polski znajdzie w tej

I książce wyczerpujące informacje
„Thie Polisk Nandbook" jest do na.

bycia w Amorykuńsko-Polskiej Tbia
| Handlowej 1 Przemysłowej, (Amen.
| can. Polfsh Chamber of Commerce),
| 953 Third Avenue, New York City po
Ę cento $3.00,

! Konaulat Gen? R. P, w New Yorku.

meson ormmme

 

GDZIE WSZYSCY POLACY KUPUJĄ SWE MEBLE

 

  

daje meble na kre

dyt. Umotliwia to

tylko wielki obrót

  

 

Vilrybélrtnlbrxyfii ;różnych cenach,
przekona Was.

 

3
3
3
!

55
53
53
3:

r
y $ #
!

i
§

    



    
,

:

wehikułów motorowych. Rosja ma 18,500 samo-
chodów, Tybe ‘ ,

4 STRONIC

Nami Smiat
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 NOWY SWIAT24 Union Square, New York, N. Y.Telephone: zer

Kwestja gumowa t. j. kwestja brytyjskiego monopolu na kauczuk i związanego z nimśrubowania cen według planu Stevensona -dała temat do ciągnącej się jak guma, dyskusjina ten temat, w której wyrzekaniom na tematdrożyzny szyn i opon samochodowych towa-rzyszą gniewne pytania: „jakiem prawem"?Anglji guma jest ostatecznie mniej potrzebnaniż Ameryce, warczy jednak lew brytyjski zakażdym razem, gdy ku plantacjóm i zapasomtego cennego i tak potrzebnego surowca wy-
ciągną się obce ręce, zachowuje się więc ponie-kąd jak ów pies z bajki co to sam siana nie
jadł i krowie nie dawał.

Brzydkie to zachowanie się Iwa usiłuje u-sprawiedliwic Westminster Gazette w nastę-pujących wywodach na ten temat: „Nie mamysympatji do planu Stevensona - pisze - ale
już chyba nie Ameryka ma prawo rościć pre-tensje do nas o te plany. Czyż już jest tak zu.pełnie nieuzasadnionem i przeciwnem amery-
kańskim teorjom gospodarczym, że producen-ci gumystarają się podnieść dochód ze swychplantacyj kauczukowych, gdy im się produkcjaprzy obecnych cenach źle opłaca? -Czyż amerykańscy plantatorzy bawełny nie postępujątak samo? :Byt miljonów Anglików zależy odcen na bawełnę, nie skarżyliśmy się jednak ni-gdy na wyzysk ze strony amerykańskich pro-ducentów. Albo amerykańska pszenica, odktórej zależy już nie tylko nasze utrzymanie i
zdobywanie środków do życia, ale i życie sa-
mo? Czyż skarżymy się gdy ceny pszenicy
stają się naprawdę „głodowe", jak w zeszłym
roku? A przecież Ameryka nie jest tak jak
my obciążona długami i nie wypłaca olbrzy-
mich rat rocznych jakiemuś krajowi,
cemu w swych rękach handel temi artykula-
„mi pierwszej potrzeby. To też gdy amerykan-
skie kompanie ogłaszają dywidendy rekordo-
we, a prym pod tym względem trzymają firmy
samochodowe, gdy jednocześnie dowiadujemy
się o zdjęciu z ludności podatków w sumi-e

sześćdziesięciu pięciu miljonów dolarów, to mi-

mowoli zaczynamy przypuszczać, że wASta-

nach Zjednoczonych zanika poczucie śmiesze

ności".
,

Pytania powyższe pod względem usłlay-

pliwości rywalizować mogą tylko z pytaniem,

jakie „postawił" w toku tejże dyskusji kon-

Shallenb amerykańskim produ

zenlam szyn i opon gumowych, mówiąc: „o-

pona samochodowa zawiera w sobie średni?

około dziesięciu funtów gumy elastycznej.

Brytyjski syndykat kauczukowy pc_dniósł cenę

gumy o pięćdziesiąt centów na funcie. Równa

się to pięciu dolarom zwyżki w kogmach pro-

dukcji jednej opony- Tymczasem jednak ce-

na opony Goodricha łącznie z kiszką ?OęlkO'

czyta z 30 do 54 dolarów. Ameryka-nakł. na-

bywca musi płacić za nią o 24 dol. więcej niż

przed utworzeniem się syndykatu' brytyjskie»

go. Anglik zdarł z nas pięć dflamw. lecz kto

zdarł dziewiętnaście dolarów?

Na pytanie: kto zdarł więcej? wymow-

nie odpowiadają cyfry następujące: kompanja

Fisk w ciągu zeszłego roku zdu'blovzvała swe doi

chody, Goodrich osiągnął zysk 15 mlhofłów

dolarów, Firestone zyskał 26 procent, United

Rubber - 25 procent.

„Zdaje mi się - kończy nie bez mc’lun-

cholji p. Shallenberger -że zamiast badżidcaeć

ny gumy angielskiej należałoby raczej zbadać

rachunki amerykańskich producentów ogon

Okazuje się tedy,dig l'pflfid’Q’samdz' gc:-

ka jest zadaniem dość wdzięcze

z‘xegzilsz‘uywnly na naturalną elastyczność

wyrobów kauczukowych.
-

STATYSTYKA AUTOMOBILIZMU

Według danych statystycznych zebranych

przez washingtoński Departament Handlu w dn.

1-go stycznia r. b. było „w obiegu" na świecie

25,873,008 samochodów. Z lczby tej na Stany

Zjednoczone przypada 19,999,436 samochodów,

następna miejsce zajmuje Anglia, mając w rucha

1,474,573 samochodów, dalej Francja z 855,000

-" 2 * Zmiej
 

› P. BRYL... W LENINGRADZIE
Wycieczka posłów sejmowych po Mos-

kwie odwiedziła Petersburg, gdzie w Grand
Hotelu była niezmiernie uroczyście podejmo-
wana przez najwyższych dygnitarzy sowiec-
kich. W czasie bankietu przemawiał sekre-
tarz „Gubispolkomu", p. Kondratjew, witając
gości, jako pionierów zbliżenia się Polski i
SSSR., a odpowiedział mu - pisze bolszewic-
ka „Prawda" --- prezes delegaji Bryl w sto-
wach bardzo gorących...

„Mówiono nam - oświadczył - że w
SSSR, będą ukrywać przed nami wszystkie
braki. :Przekonaliśmy się jednak, że nam nie-
tylko pokazują to, co zostało osiągnięte, lecz
zarazem i to, czego jeszcze brakuje. -Kapitał
światowy nie udziela kredytu SSSR., obawiając
się jego wzrostu gospodarczego, a nam kapita-
liści gotowi są otworzyć kredyt pod warun-
kiem naszego wystąpienia (?) przeciw SSSR.
Jednak pracująca Polska nigdy na to nie poj-
dzie. Wasza siła na tem polega, że wy po-
ciągacie do budownictwa gospodarczego coraz
to nowe siły z nizin ludowych. |Wasza nie-
zwyciężona siła polega na związku pracy i na-
uki, Przyjechaliśmy tutaj nietylko dlatego,
aby umocnić kulturalną łączność Polski i
SSSR., lecz i dlatego, aby zbudować ścisły
związek ekonomiczny i polityczny między obu
temi krajami.

Po skończonym bankiecie część delegacji
wyjechała do Moskwy, a stamtąd na Ukrainę,
część zaś udała się na Białoruś dla bliższego
zaznajomienia się z życiem poszczególnych na-
rodowości Sowieckiego Związku.

P. Bryl udzielił nadto wywiadu korespon
dentowi moskiewskiej „Prawdy'", którego tak
między innemi pouczał:

„Nie bacząc na krótkość naszego pobytu
w SSSR., nie mogliśmy sobie odmówić zwie-
dzenia Leningradu, gdzie wybuchła i urosła
rewolucja, skierowana przeciw caratowi i bur-
żuazji. Za przykład świetnego rozstrzygnię-
cia przez was kwestji narodowościowej mogą
służyć zwiedzone przez nas dzisiaj polskie
szkoły, polskie kluby i technikum pedagogicz-
ne. Przekonaliśmy się, że gospodarzami wa-
szego kraju są niezaprzeczenie robotnicy i wło-
ścianie. Siła sowieckiej republiki i zaród jej
rozwoju na tem polega, iż opiera się ona na
szerokich masach pracujących".

Cytując powyższe „Czas" krakowski za-
pytuje: '

Ciekawi jesteśmy, w jaką formę wyleją
się te wszystkie „zachwyty"" w nowym klubie
połączonego stronnictwa chłopskiego?"

O ile nam wiadomo, „formą" tą sfery sej-
mowe jeszcze się nie zajmowały.

# # » »

KRÓL SIĘ BAWI
Dwa dziki zabił na polowaniu król Al.

fons. Książe Walji w tymże dniu spadł z je-
dnego konia i wypalił trzy i pół papierosy, nie
zawierające w sobie nikotyny poczem zdrze-
mnął się trochę, poczem zjadł dwa bardzo cien-
kie plasterki szynki. Hiszpanie cieszą się, że
ich król tępi świńskie zdziczenie. Anglicy nie
posiadają się z radości, że ich przyszły król
tak mało je a tak dużo pracuje (siedzeniem w
siodle).

% # #

WIARA 1 ROZUM

Znakomity lekarz amerykański, Dr. Ale-
xis Carrel, laureat nagrody Nobla za prace w
dziedzinie badania krwi i przeszczepiania or-
ganów, - nie podziela religijnego sceptycyz-
mu Burbanka, uzasadnionego naukowo.

„Prawdziwa religja i prawdziwa nauka
nie mogą wchodzić w konflikt ze sobą, gdyż
obejmują zupełnie odrębne dziedziny" -
twierdzi, nie dodaje jednak, jak odróżnić pra-
wdziwą religję od fałszywej. Prawdopodob-
nie więc Dr. Carrel miał na myśli nie prawdzie
wa religję, ale szczerą religijność czyli kom
„pleks stanów uczuciowych, istotnie nie mają-
cych nic wspólnego z naukowem pornawa-
niem zjawisk życia.

w w w

MAŁPY I ORZEŁ

Nad miastem, które 'w słynnym procesie
małpim „nisko spadło" w oczach myślącego
świata, usiłował wzbić się nad poziomy lotnik
amerykański Macready. Światowego rekordu,
ustalonego przez francuskiego lotnika Callizo
na 39,596 stóp, nie pobił, ale swój własny re-
kord ostatni przewyższył, szybując na wyso-
kości 35,900 stóp nad ziemią. Osiągnął tę
wysokość po 45 minutach lotu, w znacznie już
rozrzedzonem i mrożnem (79) powietrzu.

Na Marginesie

BIEDNA prohibicja zupełnie
„straciłaby głowę", gdyby

wysłuchała wszystkiego, co mó-
wią 0 niej stad ludzkich paste-
rze, Biskup William T. Man-
ning (New York) powlada:

„Nie utrzymuję, żeby umiar-
kowane używanie wina czy In-
nych trunków samb w sobie mla
ło być grzechem, sądzę jednak,
że właściwie stosowana probibl-
cja uczyni nas zdrowszym!, lep-
szym! i mocniejszym! i sądzę, że
prawo to może 1 powinno być
wykonywane".
Biskup Charles Fiske (Utica)

mówi: przyszedłem do wniosku,
że akt Volstead'a spowodował
gorsze niż przedtem szerzenie
się pijaństwa wśród młodzieży,
że wzrosło używanie mocniej.
szych trunków, często trujących
i niebezpiecznych dla życia, zde-
moralizował urzędników1 zmniej
szył poszanowanie prawa. Naj-
smutniejszem w obecnej sytua-
cji jest to, że przed dziesięciu la-
ty nasza cierpliwa propaganda
trzeźwości dawała poważne wy-
niki, a obecnie tracimy grunt
pod nogami".

Kardynał Hayes za powrotem
z Rzymu oświadczył korespon-
dentom pism nowojorskich, że
Ojca Świętego nie interesuje spo
cjalnte kwestja probibicji, sam
on zaś nie widzi racji, dla któ-
rej należałoby karać rygorami
probibicyjnemi sto miljonów lu-
dzi za nadużycia, popełniane
przez nielicznych  nałogowych
pijaków. Na zakończenie rozmo
wy kardynał dodał tajemniczo:
„Gdy Chrystus Pan podczas o-
statniej wieczerzy używając wi-
na ustanowił ofiarę mszy świę-
tej, to było to dowodem wlecz-
nej Jego miłości dla rodzaju ludz
kiego 1 trudno jest nie widzieć
wniosków, które należałobystąd
wysnuć". *
Słowem, ile biskupów, tyle po-

glądów na tę tak smutną spra-
wę. Nie może to nie wywołać
frasunku wśród nieoświeconych
» pobożnych lalków, a już wla-
domo przecie, że „na frasunek
-- dobry trunek..."

» « « «
WSRÓD Żydów: mieszkających

w Niemczech tak często zda-
rzają się wypadki samobójstwa,
że działacze żydowscy z niepo-
kojem konstatujący eto smutne
zjawisko zwołali wlec w Berli-
nie, którego uczęstnicy związali
się następującą przysięgą: Przy-
sięgarny, że będziemy znosić
mężnie nędzę, prześladowania

1 ofiary, jakich życie od nas wy-
maga, żyjąc dalej w nadziel le-
pszych czasów."

_ Smutne to i ciężkie dla wielu
Żydów muszą być czasy, skoro
tylko przysięga formalna może
wielu z nich powstrzymać od
zamachów na własne życie. Ban
klerów na tym ,,wleeu" nie by-
lo - tylko proletarjacka bleda

z nedzg. ._
e « «

R. James L. Himrod, prele-
gent chicagoskiego Towa-

rzystwa Historycznego w mowie
wygłoszonej z okazji otwarcia
Tygodnia Ideałów Amerykań-
skich zaznaczył, że robiący tyle
hałasu teraz wzrost zbrodnjczo-
ści w Stanach Zjednoczonych,
w ciągu ostatnich lat pięciu był
bezpośredniem następstwem woj
ny

„Prasa publiczna - mówił
dr. J. L. Himrod - rzadko zwra-
ca uwagę na fakt, Iż w latach
1849-1859 liczba morderstw
w stosunku do stanu zaludnie-
nia była znacznie większa, niż |'
w ostatniem plęcioleciu. To sa-
mo powtórzyło się po wojnie cy-
wilnej. W roku 1867 general Ba-
ker ubolewał nad wpływem de-
moralzującym, jaki miała woj-
na na młode pokolenie. Wpływ
ten zaznaczył się wówczas 'zna-
cznie jaskrawiej, niż obecnie".

«080%

"TUŻ samo brzmienfe nazwisk
tych świadczy, jak szeroko

rozumieć należy braterstwo lu-
dzi - na morzu" - powiedział

 
Dalej nie puścił motor, wadliwie działający w

warunkach zmniejszającego się ciśnienia atmo-

sferycznego. *

Sam będąc niedostrzegalnym punkcikiem

w błękitach, wspaniały miał widok pod sobs i

obszar usiany miastami i miasteczkami. Tu

Cincinnati o 57 mil, tam Columbus o 70 mil,

a jeszcze dalej Indianapolis o 110 mil. 110

mil z jasnego,: szafirowego szkła. *

nie od małpy pochodzi, ale udowodniono, że

człowiek w potędzesswych lotów orly zosta-

wiłsza sobą, ___. „ m
   

Nie udowodniono w Dayton, że człowiek |

    
   

prezes Brytyjskiej Izby Handlo-
wej, odczytując listę marynarzy
z zalogi Prezydenta Roosevelta,
nagrodzonych medalami zasługi
za bohaterską pomoc, okazaną
załodze tonącego okrętu Anti-
noe.

Oto lista tych nazwisk : Miller,
Upton, Jakubowicz, Wall, Beers,
Fugelzang, Franelich, Fisher,
Riedel, Wilk, Diar, Araneda, Al-
berts, Hahn, Roberts i Caldwell.

Słusznie zauważył The World

NOWY ŚWIĄT--TELEGRAM CODZIENNY_SRODA, 10 LUTEGO, (WEDNESDAY, (FEBRUARY 10), 1926
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Paryż, 24 Stycznia.
Oficjalnie wczoraj, kurs fran-

ka był 26.80 za amerykańskiego
dolara. Przy wymianie w agen-
cjach płacono 26.5 a najmniej
26 franków za dolara.

›Czarna giełda istnieje, ale nie
robi wielkich interesów, nawet
na cudzoziemcach z wyższą wa-
lutę. Ludzie teraz nie łatwo
dadzą się oszukać.

Paryż jest obecnie tani. .W
Polsce wraz ze spadkiem złotego
spekulacja urządziła straszliwą
drożyznę. Waluta staniała a to-
wary i produkty poszły wgórę.
Inaczej jest we Francji.  Musi-
my, wołają Francuzi, nie dopuś-
cić do pantki. Spada frank, mu-
szą odpowiednio być regulowane
ceny.
To też dzisiaj można zjeść do-

skonały obiad w plerwszorzęd-
nej restauracji paryskiej za 15
do 25 franków. Z winem, (do-
brem hie „munszajnem") obiad
wyniesie jednego dolara.
W przeciętnej -„cafe" zjeść

można przyzwoicie za 40 amery-
kańskich centów.
W tej samej proporcji są ce-

ny w sklepach. Palte, ubrania,
buciki, materjały, 68 znacznie
tańsze odpowiednio do New

Yorku.
Są niektóre rzeczy jak naprey-
  

Ua

Szanowna Redakcjo:
Proszę o udzielonio Intormacy), ty-

czących się imigracji do Kanady, gdyż
styszełem, te do Kanady wpuszczają
beg kwoty.

s. w.
«k>

Proszę się zwrócić do Księgarni p.
Bialskiego w piątek pomiędzy godzl.
ną 8 s 9 wieczorem, pn. 111 East 7th
Street, New York City, gdzie pan za-
sięgnie. szczegółowych Informscy):

Szanowna Redakcja! -, ,
Proszę o udzielenio informacy)

sprawie emigracji z Polski do Kans-
dy.

3%.
k 0. +

Proszę się zwrócić do księgarni. p.
Bisisklego w pigtek pomiędzy godzi:
ną $ a 9 wlecsorem, po. 111 Beat 7th
Street, gdzie panu udzielą Informacy).

Szanowna Redakcje!
Proszą o podanie Inskawej odpowie-

as!, gdzie móglbym zasięgnąć: tntor»
macy} w sprawie pozczelnictwa kra.

tp / %

I DRUGI DZIEN W PARYŻU
(Korespondencja z podróży do Polski).

kład papierosy, cygara 1 innegorsze niż amerykańskie, alenie droższe.Jak rząd francuski utrzymujeten stan rzeczy, to sprawa zło-żona. Najważniejsze jest to, żesama ludność stara się nie do-puścić do spekulacji. W prze-dedntu mego przyjazdu, była wParyżu awantura o ceny chleba.Piekarze chcieli większych cen.Taki podniósł się gwałt, że wprzeciągu kilkunastu godzin ple-karze zostali przywołani do po-rządku i ceny stare zostawili,Ale na Francuzach widać śla-dy ciężkich walk staczanych odroku 1914. Kto dobrze obser-wuje ten te ślady dostrzeże.Jest dużo biedaków. Jest du-żo chorych. Dzieci słabe i nie-dożywione. Nietylko w Paryżu.W departamentach gdzie prze-wła burza wojny, jest, jak mipowiadają naoczni świadkowie,znacznie gorzej.A teraz naród ten, który takdużo ofiar poniósł osaczają zewszystkich stron wrogowie.Nietylko zewnętrzni, e ale iwewnętrzni, Komunizm jest sil.ny. Cieszy się ze spadku fran-
tężyć wszystkie swoje siły mo-ralne i materjalne, jeżeli chcemyśleć o przyszłości.
fowego, gdyż mam zamiar wyjechaćdo Warszawy, a nie znając stosuskówkrajowych nie wiedziałbym dokąd sięudoś. A s. .s «+ e,Proszę -napisać list -do -SzkołyPszczelnictws, Pszczelin, Stacja Pr.szków, pod Warszawą, Poland lub teżdo Muzoum Pzczelnictwa, ulica Wlej.ska, Warszawa, Poland 1 powtórzyćw nim Pańskie pytania.
Szanowna RedakefolCzy żołnierze, którzy odmów!!! wy.Jazdu do Francji podczas wojny świsetowej mogą się upominać o bonus?F. W. K.6006 kNie.
Szanowna RedakcjotCzy książka pod nazwą „Polish.Hand Book" jest również wydana wpolskim języku?

ka. Francja będzie musiała wy- |

 

Proszę się zwrócić do „Polish BookImporting Company, 38 Unton Square,New York City,
Szanowna Redakcjo!Proszę o podanie adresu najwięk»szego sklepu korzeni krajowych wNew Yorku. x. r.606 +Proszę zasięgnąć Informacy) wskładzio aptectnym lub aptece
Szanowna 'Redakcjo!© Chcę wysłać -pełnomocnictwo -dokrafu, w nie wiem w jakiej formie goułożyć 1 jak go zatwierdzić. -Proszęo podanie formy pełnomocnictwa nałamach Nowego Świata fa co sorde.cznie dziękuję i pozostaję z szacun.kiem, x. o.* +++Proszę się zwrócić do WydziałuPrawnego w Konsulacie GonersinymRzeczypospolitej -Polskiej, -pn. 953Third Avenue, Now York City, gdzieszan, obywatel zostanie szczegółowoPolnformowany w tej sprawie. For.my pełnomocnictwa podać nie moreTy, Kdyż nie znamy treści,

Kiedy
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| KEMP'S

CZYTELNIK.

« » * z SZYJĘ

Kiedy się urodziłeś? FUTRA ....* zamówienie

' oraz sprzedaję gotowe.

Przeróbki 1 reparacje takowych,

ZĄDAJCIE przyjmuje pracownia kuśmierska

   

| BALSAM |

na ten KASZELI,

A. Rożek

1298 Lexington Ave,

pomiędzy 87 1 88 Sta.

Telefon: Lenox 6461.

 

zwisk, ludzie ci nie są przewa-

znie „nordykami", Nie wszyscy

są -nawet -marynarzami: Jest

 
wśród nich palacz okrętowy,

paru steward'ów itd. Dzielni, od-

ważni, gotowi do poświęceń lu-

 
 _____------

 

  
 

 

JEDYNA TECHNICZNA szkoŁa ALTOMOBILOWA

w jemyku
mwacercie L. 7

   

Praktyczne kuras wyuczenia się na astersa. mechuntka.
iekim ) przes zoszego * *

Gwaranta:

fimy streymanje Dajemy dyplomy 1 starnny #
dao Sro atwarte, on 2 rise

| "w nietsioie sd 11 ramo

l [mew verkcAutomobile. School, 228 Second Avenue, róg 1

do 9. wiecsór (
dnin.

 



  

GUSTAW DANIŁOWSKI.

 

(Ciąg dalszy.)
- Co ty mówisz?
- Jezusa pojmali kapłani w ogrodzie

Getsemane, musisz iść natychmiast, jak stoisz!
- i przytrzymał ją, widząc, jak się słania...

- Nie czas na zemdlenie - rzucił twar-
do - trzeba go ratować!

Wyraz ten przywrócił Marji uchodzące si-
ty, oddychała chwilę mocno, łapiąc wpół otwar
temi ustami powietrze i nagle rozprężone rysy
jej twarzy przybrały wyraz zakrzepły i suroy
wy:
- Jakżeście mogli dopuścić do tego, prze-

cież was było dwunastu - wymówiła ze zgro-
zą w głosie. - Odbiorę go - gdzież jest?.
chodźmy!

| I sztywno wprostowaną, dużemi męskie
mi krokami puściła się z góry

Podążający obok Judasz, wymachując
długiemi rękami i potrząsając kudłatą czaszką.
żywo jej przekładał, co ma czynić za bramą
Betleemską, opowiadał pobieżnie przebieg poj-
mania, oskarżając jednocześnie Mistrza, że
sam sobie winien.
- Gdzie jest? - odpowiadała ha wszy-

stko Marja.
- W domu Annasza - mówił Judasz i

mylił się, Jezus bowiem po wstępnych bada-
niach został przyprowadzony do arcybiskupa,
który kazał natychmiast zwołać Wysoką Radę
w przeznaczonym na ten cel budynku, przyle-
gającym do południowej strony świątyni.

I właśnie w chwili, kiedy Marja znalazła
dę na placu, straż prowadziła Chrystusa.

- Mistrzu! - rzuciła się, ale już weszli
we wrota. 1 zanim dobiegła, zatrzasnęła się
przed nią brama i straszny jej łoskot zwalił ją
z nóg. Leżała chwilę, jak nieprzytomna, po-
tem podniosła się i usiadła bezradnie z załama-
nemi rękami.

"Wstrząśnięty tem spotkaniem Judasz stra
cił też głowę, ale nie na długo.

- Chodźmy - mówił - nic tu nie wy-
siedzisz, trzeba podburzyć tłumy.

- On tam, on tam, on tam!... - jęczała
Maria

- Niewiasto, gubisz Mistrza - złościł
sig i zżymał Judasz, wreszcie go żółć zalała,
splunął i odszedł

Nogi mu się plątały, prawie się zataczał i
ogarnęło go nagle tak straszne znużenie, z: po

raz pierwszy doznał uczucia zniechęcenia do

życia i coś w rodzaju tęsknoty wiecznego od-

ynku.

pocąWysoka Rada odbywała swe poeiedchńu

w izbie, zbudowanej z wyciosanych w sulfur“?

kamieni, położonej pomiędzy przedsionkiem i

świątynią.

-

Jedno wejście łączyło ją z preyby-

tkiem, drugie z otwartym na miasto podwor-

cem, co miało symbolizować, że jest pofredni-

kiem pomiędzy Wiekuistym a ludem.

-

Trybu«

nał składał się z dwudziestu trzech członków,

wybranych z łona Synhedrjonu. Dla zwolmc-

nia oskarżonego wystarczała prosta większość,

za skazaniem musiało się oświadczyć przynaj-

mniej trzynastu.

Głosowanie - winien czy nie - zaczy-

alo się od najmłodszego z sędziów, by na de-

;rzję nie wpłynął autorytet starszych.

% Nagłość zebrania, nocna pora i waga spra

- ~wy wywarła na członków trybqnału. znudzo-

nych rozpatrywaniem drok‘mycb

zatargów, silne wrażenie. Zgromadzeni, zaje

mując śpiesznie w wielkiej, słabo, bo naprędcle

oświetlonej sali ustawione w półkolle stołki,

według starszeństwa wieku od Alewę) do pra-

wej strony wysokiego krzesła ojca trybunału,

czyli przewodniczącego, mimowoli porozumie-

wali się szeptem. . ®

A szmer ucichł i zrobiła się cisza, gdy na

podniesieniu, jako przewodniczący, ukazał się

sam arcykapłan Kaifasz.

- Wiekuisty z wami

ście Radę.

- Niech cię Wiekuisty błogosławi!

- Czy wszyscy są?

- Wszyscy! +

Kaifasz ysindł i, kładąc rękę na księdze

pisma świętego, zabrał głos:

" __ Pocześni redni!

:

Dziś wieczór w ogro-

dzie Getsemane został pojmany Jezus z Naza-

retu, syn Marjii Jozefa cieśli, mąż trzydziestu

dwu lat, który się mieni prorokiem, a jest wła-

ściwie oszustem.

-

Zwodzi lud, namawia tłum

i sam narusza zakon Mojżeszowego przymie-

rza pomiędzy Panem a ludem Izraela. Pawi?-

da, że zburzy naszą świątynię, a inną sobie

wystawi, „Zwie się Mesjdśzem.

-

Bluźniercą

jest - a powiedziano, że ktoby odrzucił zakon

Mojżesza, bez miłosierdzia ze świadectwem

dwu albo trzech umiera. Nie dwu ani trzech,

ale całe mnóstwo złożyło swe świadectwa -

czy chcecie ich przesłuchać.
3 - Świadków przesłuchać się godzi - o-

dezwały sięgłosy. .- P .

- powital uroczy-

   

NOWY ŚWIAT_TELEGRAM CODZIENNY

 

 

Fig-

MARJA MAGDALENA

POWIESC

Na dany znak weszto kilkunastu faryzeu
szy i co do joty powtórzyło akt oskarżenia.
- Jak widzicie, sprawa jest jasna - cią-

gnął arcykapłan - dwóch zdań tu być nie
może...
- Proszę o głos - przerwał Nikodem.
- Mów!
- Ja tylko pytam, azali nasz zakon są-

dzi człowieka pierwej, niżby usłyszał słowo od
niego i poznał, co czyni? Azali świadectwo
ma wagę, jeśli świadkowie mówią w nieobec-
ności obwinionego?
- Słuszna uwaga -- potwierdził rygory-

sta procedury - Data.
- Nie widzę powodu temu żądaniu od-

mawiać - odparl arcykapłan, patrząc na te-
ścia, a gdy ten skinął potakująco - 4wszał
wprowadzić Jezusa.

. Zrobiła się napięta pauza oczekiwania.
Po chwili mignęła w sieniach biała szata

i Jezus wkroczył do sali, stanął pośrodku po-
chylony cokolwiek naprzód z powodu skrępo-
wanych z tylu rąk i jasnemi spokojnemi oczy-
ma pociągnął po twarzach zebranych.
- Proszę o głos - porwał się z miejsca

Nikodem. - Protestuję - począł wołać --
człowiek ten jest obwiniony, ale nie skazany
jeszcze, co więc mają znaczyć te sznury?
- Więźniem jest - rzekł surowo Kai-

fasz.
- Ale ta sala jest trybunałem, izbą spra-

wiedliwości, a nie więzieniem - zapałał się
Nikodem.

- Słuszna uwaga - wtrącił znowu Da-
tan.

- Więc możemy go rozwiązać, skoro Ni-
kodemowi tak o to chodzi - wycedzil An-
nasz.

A gdy Jezus uwolnionemi rękami popra-
wił rudawe loki swych trochę poplątanych wło
sów, dwóch pacholkéw stanęło przy nim z po-
chodniami, by nie było wątpliwości, że świad:
kowie go widzą, i zostały powtórzone i po-
twierdzone jednogłośnie całe szeregi zarzutów.
- Słyszeliście - zawołał Kaifasz - a

teraz ja się pytam, co zacz jest nauka twoja i
gd Logo pothodet»
- Jam jawnie mówił - dźwięcznym

głosem począł mówić Jezus - jam zawsze u-
czył w bożnicy i w kościele, gdzie kto chce
wchodzi, a tajemnie nicem nie mówił.

-

Cóż

mnie pytasz - pytaj tych, co mnie słuchali,
ci to wiedzą, czegom nauczał!
- Nędzniku, synu cieśli, - jak śmiesz

tak się odzywać do arcykapłana - zerwał się
z gorejącemi oczyma Naftalim, a po sali prze-
ciągnął pomruk oburzenia.

A Jezus, prostując ,się majestatycznie,
zwrócił się całą twarzą do Naftalima i, patrząc
mu spokojnie w oczy, powiedział:

- Jeślim źle rzekł, daj świadectwo złe-
mu, ale jeśli dobrze, przeczże mnie usiłujesz
znieważać?

W sali zapanowała cisza. :Godne zacho-
wanie się Jezusa, spokój bijący od jego posta-
ci, piękno oblicza i urok spojrzenia poczęły
czynić wrażenie.

_ - Ja cig pytam - zaczął z irytacją arcy-
kabłan -czy jest on Chrystus, syn owego
Błogosławionego?
- Jam jest.
- Słyszeliście? - Kaifasz rozdarł na

znak najwyższego zgorszenia szaty na piersi i

zawołał:
- Czyż jeszcze potrzebujecie dowodów,

bluźni tu sam ustami swemi... Cóż wam się
zdaje...
- Winien jest śmierci - odezwały się

głosy.
- I tyś syn Boży? - zagadnął Annasz.
- Jakeś rzekł.
- I tak sam świadczysz o sobie?
- Świadczę ja sam i ten, który mnie po-

słał, ojciec niebieski, a w zakonie waszym na-

pisano, że świadectwo dwu jest prawdziwe.
- A kiedy zburzysz świątynię - gdzie

oskardy twoje, budulec na nową? - drwił da-

lej Annasz.
- Nie o świątyni budowanej rękami my-

ŚRODA, 10 LUTEGO, (WEDNESDAY, (FE BRUARY 10), 1926

Nie zważając na ciężkie i dot-
kliwe ciosy, jakie zadała rzeczy-
wistość w ostatnich czasach na-
szym „snom o potędze", nie wy-
zbyliśmy się wszakże rojeń o rze-
czach pięknych, ale niedoścignio-
nych. Świadczy o tem artykuł
wstępny w noworocznym nume-
rze „Głosu Prawdy" - pisma na
ogół bardzo trzeźwego i krytycz-
nego. Oto czytamy tam taki u-
stęp:

„Przed ?olskq stoi wielkie za-

danie. Ma ona pokazać światu i

sobie typ nowoczesnego państwa

demokratycznego, zbudowanego

na realnych podstawach kultural-

nych i gospodarczych, a nie, jak

dotychczas się dzieje w Europie,

ra kompromisie między kapitaliz

mem i komunizmem.

Mamy dostateczne dane, by za-

danie to wykonać. Leżą one w

olbrzymich zaletach moralnych

naszego społeczeństwa, z całą

wyrazistością ujawnionych w o-

statnim kryzysie. Na pierwszy

plan wysuwa się tu bardzo szyb-

ko postępujące uspołecznianie się

naszych mas, wielka wytrwałość,

pracowitość i zdolność do ofiar.

Trudno zaiste szukać na świecie

podobnego stoicyzmu społeczeń-

stwa wobec nędzy, wynikającej z

przyczyn bynajmniej nie natural

nych; nędzy, na której tuczy się

rozwielmożniona spekulacja; nę-

dzy oświetlanej rakietami skanda-

low na tle nadużyć i złodziejstw,

a przeto zawierającej wszystkie

czynniki rewoltujące. -Z takiem

społeczeństwem można przezwy-

ciężyć największe trudności, z ta-

kiem społeczeństwem można bu-

dować państwo i maszerować w

czołowych szeregach kulturalnych

narodów, a nie w szarym ich ogo-

nie, wśród produktów cuchnącej

Baczność!: Franktord

i Bridesburg, Pa.

Nowo zorganizowana Placówka Nr
80 8. W, A. P. urządza pierwszy bal
połączony x wystawieniem .komedi
pod tytułem „Stry) Prayjechał:" -Ko-
medja ta będzie odegrane przez naj.
zdolniejszych komików z Towarzys»
twa im. J. Słowackiego. Bal ten od
będzie się dia 15.50 Tutego r. b. o
godzinie 7:30 wieczorem, w sali. ob.
Maroiniska. My weterani armji pol
skief najuprzejmiej› zapraszamy całą
Polonię na ten bal. Wstęp od oso-
by 50 centów.
Kreślimy eię z. żołnierskim czóś6,

„KOMITET BALU.

Baczność Miłośnicy .Sportu

znani siłacze w osobach: Stanisława

 

 

Elsie Suther i Bobby Shied (po prawej) amatorki Charlestonu,
odpoczywają na sofie po kilku godzinach bezustannego tańca.

MARZENIA A RZECZYWISTOŚC

powojennej moralności, wyrzuca-

nych przez każdy zdrowy orga-

nizm poza nawias życia".

A więc mamy Europie pokazać

typ nowoczesnego państwa de-

mokratycznego i mamy do tego

dostateczne dane, ponieważ ze

stu'icyzmem znosimy nędzę obec-
na!

, Tak ze smutnej rzeczywistości
można zrobić piękny sen. Nie
chcemybynajmniej odmawiać na-
szemu społeczeństwu wielkich za-
let duchowych,. ale na ten „stoi-
cyzm", który tak podnosi „Głos
Prawdy" w znacznej mierze skła-
dają się bierność, apatja, depre-
sja i rezygnacja, które nie są by-
najmniej cechami demokracji.

Ze masy nasze nie idą za wy-
wrotowcamii nie dają sig naklo-
nić do żadnych wybuchów, roz-
ruchów i innych aktów niepoczy~
talnych, świadczy to oczywiście
dobrze o nich, ale jednocześnie
nie widzimy u nas i akcji twór
czej, organizującej, nie widzimy
tych przejawów samopomocy, w
której społeczeństwa demokraty-
czne i aktywne szukają wyjścia z
sytuacji krytycznej w chwilach
ciężkich przesileń gospodarczych.

Nie można ani dziwić się temu,
ani potępiać zo to: nasze masy
ludowe nie mają kultury demo-
kratycznej, ani też praktyki życia
demokratycznego. M u s i m y
przejść jeszcze nowoczesną szko-
łę demokratyczną, musimy jesz-
cze dużo | wytrwale pracować,
aby poziom naszej ludności pod-
nieść do tego poziomu demokra-
tycznego, na którym znajdują się
społeczeństwa zachodnio - euro-
pejskie.

Gdzież nam marzyć o tem, aby
„światu pokazać typ nowoczesne«

 

Philadelphia i okolica
 

Zbyszka, Iwana Poddubnego 1
ka.

Jeżeli się fnteresujecio tym spor
tem możecie „być pewni, że ujrzycie
takie wslki o jakich się wam nawet
nie marzyło.

Pamigtajele, żo początek zapasów o
godzinie ówmej wieczorem. -Przyjdź.
clo więc wszyscy 1 każdy z osobna,
n jesteśmy powni, że nie potalujecie
kliku centów, jakie wydacio na. bilet
wstępu.

Zwyczaj dawania prezentówślub
nych zakazany

KONSTANTYNOPOL+- Zwyczaj
dawania prezentów ślubnych został sa
kazany w prowincji »
INtańskiej w oelu uwolnienia młodyćh
od ambarasującej wdzięczności.

„sie: szem.| Kiedy się urodziłaś?

 
ślałem, to mówiąc, ale o świątyni go du-

cha, kapłani, na miejsce której zakładam no-

wą swoją, ogarniającą miłością cały świat,

wszystkie ludy ziemi - wymówił podniosłym

tonem Chrystus. *

- Zatkaé mu usta, zatkać mu usta -

zawrzało w sali

.- -- Przeciwnie, niech wypowie wszystko,

to staje się ciekawe - uciszył wrzawę Annasz

i wśród szmeru zgrozy począł stawiać pytania.

Ale Jezus milczał, czuł, że sprawa jego

jest przesądzona, wogóle nie miał zamiaru się

bronić, żałował nawet tych paru wyjaśnień,

które uczynił, przysłonił zlekka oczy swemi

długiemi rzęsami i uśmiechnął się cichym śmie,

chem wyższości, który począł rozdraźniać ka-

  

FILADELFJA!

A. D.

  

Jedyny Bal dla mhłdyuh dziewczątok w Filadelfji
RODZICE, PRZYPROWADACIE SWE CORECZKI NA

Artystyczny BAL PODLOTKÓW -

PIERWSZEGO POLSKIEGO BALETU
iomen-Krupskiej

WE WTOREK, 16-60 LUTEGO, 1926 ROKU ›

w Domu Polskim, 211 Fairmount Ave. .
Sensacją wieczoru będą różnorodne tańce najlepszych pupilek ba-

etu, monologi i śpiewy. Zakończy „SZAŁ KARNAWAŁU". Smako-
łyki i napoje podawać będą urocze baletniczki w pięknych kioskach
bufetowych. W czasie paury w salibufotowej *

prawdziwi cyganie będą śplować grać | wróżyć.
Kto chco zabawić się w ntmosferze młodości niech zawczasu po-

stara się o bilet, który można nabyć u gospodarze DOMU POLSKIEGO.
Cena biiętu $1.00..- Początek o godzinie 8-ej wieczorem.

FILADELFJA!
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zdrowowności poiecald je
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bie ochrony przed gmówm,
Jedeii nie możecie dostać
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300,000 Dzieci szkolnych w Nowym Yorku

ma gnidy

...lecz Wiedza znalazła nk to środek

AMA skoda, te Wasze dzięci
ain

nie. to.
Jest cavatoat i nawet tej odeatalgce) choro

matki się wsdragaję, można raredzi

Zwykie mydło 1 woda nie
nwukówo stwbrykowane, by usnąć te pazożyty.

nad chorobę, ponieważ mydlo
geant's Wkip Wiepokonało gnicy.

jele woje dzieci: naukową
gous
kich uch, gósie skóra pol

ma mily rapach 1 nie waskodzi nawet
ej. cery.

ja u swego aptekarze, w
w akiadrle tokietowym. Lekarz

Sergeant's

SKIP-FLEA SORP

POLK MILLER DRUG COMPANY, ING, Richmond, Virginia

 

nie mage: by. treymane w
od choroby, brudu t anuary!

ochronę przed zarszą
ste-

na 16 1 pomóc przez

wystarczają, -Mydlo most. być
Więdmot

ezyntościę, -Myścte ich
Posada siiety zojece i

 

sklepie departamene
1 urzędnik wydsiatu

  
 

go państwa demokratycznego"!
Nie o tem myśleć powinniśmy,
aby komu coś pokaząć, tylko o
tem, by znaleźć dla siebie wyj-
ście realne z obecnego położenia.

(Przegląd Wieczorny)

Z LIGI OBYWATELSTWA

AMERYKANSKIEGO

Ponieważ w ostatnich czasach
wielu :obconarodowców :zostało
wyzyskanych przez różne kompa
nje, głoszące, jakoby mogły w
bardzo krótkim czasie dostać dla
swojego klijenta papiery obywa
telskie, Amerykańska Liga Oby-
watelska (American Citizens L1
gue) postanowiła, opie
kę nad tymi, którzy chcą zostać
obywatelami tego kraju.

Kiedy się urodziłeś?  

Czytelnicy „Nowego Świata",
którzy mają jakieś wątpliwości
co do otrzymania papierów oby-
watelskich, mogą się zgłaszać do
głównego biura wymienionej Li-
gi, pod nr. 123 Second Avenue,
Manhattan, a otrzymają tam po-
trzebne informacje | wskazówki.

Międzynarodowa wystawa

teatralna

Cztory z największych testrów
wojorskich postanowity urządzić /w
dniu 1540 lutego r. b. w galerfich
sztuki na Fifth Avenue wystarg sate
kt dramatycznej.
Teatrami, które się podjęty tej nie-

zwyklej wystawy są: Theatre Guild,
The Provincetown Players, The
Greenwich 'Theatre 1 The Neighbor.
hood Playhouse.

Kiedy się urodziłaś?

 

Paradowska upadła na cho-

dnik i złamała sobie

lewą rękę

Anna Paradowska, lat 50, za-
mieszkała pn. 98 North 6th St.
w Brooklynie upadła na śliskim
chodniku przed swym domem i
odniosła złamanie lewej ręki.
Przybyły ze szpitala Greenpoint
dr: Kuperstein opatrzył ranną i
pozostawił ją w domu.
 

złodziej

A. Głąbiński zarządca groser-
ni należącej do Rand Bros, a
źnajdującej się pn. 70 Vernon
Ave., Long Island City wyszedł
onegdaj na obiad 1 zamknął
sklep na klucz. Gdy wrócił zna-
Jazł kasę okradzioną z kilkudzie-
sięciu dolarów jakie tego dnia
utargował.

Złodzieje jego nie-
obecności włamali się i dokonali
kradzieży.

Kiedy się urodziłeś?

DR. G. BUKKI

138 Norman Avenue
BROOKLYN, N. V, -

Sumiennie 1 pomyślnie. lecey chorych
matcayem, kobiety i dzieci bez wzelo-

roby ą zada-

  

w.a wepaale policzki,
amarszcski, Jakoteż sbytechne wlosy '
na brary! itd.
Medyczne i Elektryczne

Leczenie

oś9 do ieanle rano do wieczorem,
W do 3 popołudniu.
LEKARZ MÓWI PO POLSKU

  

Brooklyniokolica

Przedstawienie Tow. Dram.

im. H. Sienkiewicza

Chorym na miłość

Miłowat stę Kasper w Bast,
lect Basia go mle cheats,
wige udat alg do Marcinowal,
toby mu leków dols.

,A kto chce wiedzieć, jakich mu Jo.
kéw data, niech przyjdzie dnia 1460
lutego, 1926 roku do Sokolnt pur, 188
Grand Bt, w Brooklynlo, gdrie Tow.
Dram. im. H. Sienkiewicza urządza
przedstawienie pod tytułem „Cudowne
iski", Sztuka ludowa w jednym skcie
to śplowami 1 tańcami, (Napisał Bole:
sławowiez). Po przedstawienia odby-
dale się zabawa taneczna do północy
przy doborowej muzyce polskiej,
Więc chorsy 1 zdrowi, przybędteto

na przedstawienie a się ubawicie, no»
baczywusy „Cudowne lekt", za co 286
Ty. dziękujemy,

KOMITET.
 
 

Telefon: Oresnpolnt: T
HENRYK 80 M. D.

141 Kent st, Brooklyn, N. V.
Misto Ma tan Ave,mt

cor wzi
ed 13 do 1 połośnta
146nw
 

 

taniej jak w
innych. sktae
dach.

 

Fachowa reperncje 1 strojenie.
FLATBUSM PIANO CoMPANY:
P. BARTKOWSKI i SYNOWIE

Telang_ Ava. Brooklyn
BROORLTN, NJ ¥,

I bei Hone"bract„Bowi - c
WRSIL 8
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NAJSTARSZY I NAJWIĘKSZY SKLEP

JUBILERSKI NA MANHATTAN AVE.

Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe

) I ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-

dzaju biżuteria po cenach umierkowanych

GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM,

F. HOLTHAUSEN, Inc.

 

  

88$ Manhattan Avenue,
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STACJA No. 16

DROBNE (;(EŁOSZENIA

ELIZABETH, N. J. |

została ustanowiona w sklepie Ł

|[ JOHN PIPAŁA
| 163 - 3rd Street
‘ Elizabeth, N. J. |

w

  

 
  
 
  

 

 
w SPRAWIE
DROBNYCH -+
OGLOSZEN

udajcie się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiedz-
twie, jeżeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Ad-
ministracji „NOWEGO

WIATA"

 

BAYONNE, N. J.
Stacja No. 6-

Polonia Photo Studio
"37 East 21-st Street iBRONX, N. Y.Stacja No 3-W. Steinberg723 Courtlandt Ave. !BROOKLYN, N. Y.Stacja No. 7Fifth AvenueGraphonola Shop

th Avenue
SOUTH BROOKLYN

Stacja No. 10-
Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue
OREENPOINT

Stacja No. 13-

Fronczak Stationery Store
475 Vermont Street,
EAST NEW»YORK

Btacja No. 14-
Księgarnia Sablika
376 Oakland St. +

GREENPOINT DOLNY

Stacja No. 15-
Pszczoła Music Store

153 Wythe Ave.,
NORTH SIDE

JAMAICA, L. 1. N. Y.

Stacja No. 1-
Felix Czarnecki

107-06 Sutphin Blvd.

ELIZABETH, N. J.
Stacja No. 16-

JOHN PIPAŁA
163-3rd Street

JERSEY CITY, N. J.
Stacja No. 11-

J. Średnicki
491 Grove Street

Stace No. 12-
A. Lorczak

291 Grand Street

MASPETH, L. l., N. Y.
Stacja No. 9-

Ravinis Music Store
40 Grand Street

   

‘Kara na obywatel], nie korzysta-
jących z

ALBANY, 9 lutego. - Assem-
bleman Phelps z dzielnicy Green
wich Village wniósł w legislatu-

| rze stanu New York projekt do
prawa przewidujący karę w su-
mie 10 dolarów na wszystkich
obywateli zaniedbujących swe
obowiązki obywatelskie przez

przywilejów -głosowania
 

bowiązku głosowania u niektó-
rych obywateli jest wielka, a
czas u Innych tak wartocio-  

cast s
I Ailsbutane kod "I moorsAoladek, płuca, oponaepecjalnie badano zapomoca

Choroby Kobiece
Pęcherz i nerki badane i teczoneznanego specjalistą

  

 
 

 

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale) € | restauracje (22 krzzł powodu chorubynd) Avenue.

   

daswaoff Sidon cie
DQBRaigomtnost ais g gorgei domcenct lfnmzrnll A MEW dulWTTet a Wp

s must|

 

   

 

 

 udziału w gl
podczas wyborów.
Celem projektowanego prawa

jest zmuszenie obywateli nie nale
żących do żadnego znanego u-
grupowania politycznego do od
dana swego głosu | zwiększenia
przez to procentu obywateX gło
sujących, który w ostatnich cza
sach obniżył się prawie do po-
łowy liczby wszystkich obywate-
II uprawnionych do głosowania.
Kara ściągnięta z opieszałych o-
bywateli prawdopodobnie doj-
dzie do miljonów dolarów, po-
nieważ niechęć do spełniania o- 
 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY
  

NEWARK

Jermalrma walczyć
z Poddubnym

Jeże temu nie wierzycie możecie
186 w piątek, dnia 12.50 lutego do
Sokolni, pn. 290 New York Avenue, a
przekonacie aig naceznle o prawdzl-
wości słów powyżerych.
Poddubny 1 Jermak walczyć będy

fariwie dlatego, że każdemu rozcho-
dzi się o zdobycie nazwiska w świe.
cie sportowym
Początek zapasów, które niewątpl!.

wie zgromadzą rzesze publiczności na
salt, zaznaczono na godzinę ówmą wie-
czorem

 

Szkoła dla dzieci

Dzieci które uczęszczają do szkoły
publicznej n pragnące nauczyć się ję-
zyka polskiego poza szkołą, mogą to
uczynić przybywszy do szkoły Pol
sklego Klubu Oświatowego. Lekcje
w sobotę 1 niedzielę od godziny 9 do
11. rano

 

KOMISJA OśWIATY
(tm

Maskarada „Harmonii"

Cay już mukęmasz gotową?
Jeżeli nie, to staraj się bracie i
siostro o takową natychmiast,
bo do maskarady „Harmonji"
niedaleko.
W sobotę, dnia 13-go lutego,

bowiem, w sali nowego Domu
Polskiego przy New York Ave.,
odbędzie się ta maskarada.
Do tańca przygrywać będzie

orkiestra Towarzystwa Muzycz
nego „Moniuszko" z New Yor-
ku.
Nie zapominajmy o maskara-

dzie „Harmonji."

Polska Szkoła Ludowa im.

Adama Mickiewicza
 

Zarząd Polskiej Szkoły Ludowej (m.
Adama Mickiewicza zaprasza Szano-
wnych Rodaków 1 Rodaczki na swój
wielki bal, który się odbędzie w sf
botę, dnia 13.80 lutego 1926 w

| ob. J. Macląga, pn. 40 Third. Street,
o godzinie 6:30 wieczór
Wstęp tylko 85 centów.
Ponieważ goście zawsze są zado-

woleni z naszych zabaw więc mamy
nadzieję, że 1 tym razem jeszcze lo-

 

 

A jesteśmy pewni, że kto chce się
porządnie rozweselić | ubawić przy
ostatku karnawału tego na sobototm
balu nie braknie
Pomimo, że wiemy, t się duto wy.

biera, alo zwracamy się do wszyst.
kich tych, co popierają oświatę o
przybycie

 

BAYONNE,

l Sprawozdanie

| Sprawozdanie z balu , maskowego
olka Polek" przy Amerykańskim

| Czerwonym Krzyżu, który się odbył
| dnia 23.0 stycznia przy ze.
branej publiczności, która bawiła się
ochoczo przy dźwiękach walczyków 1
poleczek przy udzinłe barwnych ma-
sek, których pochód rozpoczął się
punktualnie o godzinie jedenastej
Po piętnastominutowym przeglądzie
nuxlępnjuce maski otrzymały nago

 

Mt: Baletowa"-Janina Strygner;
Karmelek"-Joretina  KleJst.
Męskie nagrody:
„Król Zygmunt'-Waclaw Wardoń-

ski. le
Z pomledzy leznie ramaskownnych

na wyróżnienie zasługują następujące
maski:
„Klowa"-Jóret. Porowski;
„Tadeusz Koścjuszko"--Michalska;
„Wrótku"-Paterska;
.Btazen"-Omalandowle;
„Krakus"-Borys
„Krakowianka"-Ziemiakowska:
„Jablo"-Helena Bojarska;
„Hiezpanka""-Pigarowski
„Paź"-panna Jaroszewska.
Wszystkim obecnym przesyła po.

dziękowanie, KOMITET

  

Słuchajcie rodacy!
Bal pęczkowy w niedzielę, dnla 14

go lutego, urządza Polski Dom Naro-
dowy, 0 godziny szóstej wieczór do
białego dnia.

W sali klubu przy dwudziestej.drugtej.
A muzyka? Hop! sa, sa. Of dańa!
Wstęp: pół dolarka bez mowy długiej,
To będzie frajda, Zostu kochana!

Będzie tam kawcia, pacze

 

Praca
(Hey!

TINSMITHS

i do pracy przy metalu
potrzebni.

la Mężczyzn
ante Male)

Zgłaszać się

STATEN ISLAND *

SHIPBUILDING CO.

MARINERS HARBOR

STATEN ISLAND.

 

 

wy, Iż obywatele ci będą wo- DR. I. MICHEL SY 950.
| Iell zapłacić 19 dolarów kary cobzner PRZYJBG: 11-1s0p. +-4 w. !! t

aniżeli przeciskać się do budki __ LWp' maż. mieszknia po sześć prio:
wyborczej podczas ni y 12) Norah NC “5m

| lub stoty z ZN GROSERNIA ww
x: POLSKA LECZNICA TT

tig: Michal A. Togitewi land St ,Hrookiy ców

POLSKI LEKARZ GROSERNIA 1 store
as Second Avenue, New York City reedas, tant reat

| Dział Zdrowia

prowaast >

Dr. H. Sokal

Listy adresowa do Redakcji,

24 Union Square lub Dr. So-

kal, 141 Kent St., B'klyn, N. Y.

Szanowny Panie Doktorze!

| Przed trzema laty bylem opeg

| rowany na ślepą kiszkę, ale mi-

| mo to czuję ciągle bóle w boku.

Obecnie chodzę do pewnego do-

| ktora, który stwierdziwszy, że

mam kamienie wątrobiane leczy

mnie elektrycznością. Ta kura.

cja nie pomaga mi zupełnie.

Oczekując porady, kreślą sig

, z szacukiem, N

S. W., z Hartford, Conn.

Stały Czytelmki Hallemyk
+

Elektrycznosmą nie można
kamieni żółciowych wyleczyć.
Szkoda pieniędzy i czasu. Co do
operacji to jest ona tylko wtedy
konieczna, jeśli bóle (kolki) bar.
dzo często się powtarzają, lub
też Pan często wymiotuje.
Kamieni wątrobianych niema.

leżą w woreczku żółciowym. -O
ile rzeczywiście Pan cierpi na
kamienie żółciowe, to jarska
dieta, bez tłuszczu i uregulowa-
nie stolca (łyżeczka koli karls-
badzkiej na czezo w jednej do
dwóch szklankach gorącej wo-
dy) oraz gorące okłady na noc
winny przynieść pewną ulgę, o
ile stosowane będą przez czas
dłuższy.

Brak krwi. „życzę robie wyrazić
mą wdzięczność za lekarstwo o któ.
rem wyczytałamw wnszej gazecie",

pont Marja Gatkowska, z Phlia-
delphta, Ps. -„Cierpiałam stroszliwo
bóle w piersiach 1 miałam
ność. Lekarze powiedzieli, że była to

| neuratgja 1 brak krwi, lecz ich Jokar-
| stwa 1 pigułki nio przynosiły ml naj.
| mniejszej ulg! Od czasu gdy zaczę-
lam używać dr. Piotra Gomozo, czu
Jo slp doskonale, nie mam bólów 1
krew moja zdaje się być w doskona-
iym stanie; cieszę stg. doskonatem
#drowiem" "Tan świetny  propałat
ziołowy jest lekarstwem organtcznem
Działa o na krew, posila nerwy i od-
budowuje cały? organizm. Jest on
sprzedawany bezpośrednio, nie przez
handel apteczny. Interesującą Miera:
tułę wysyłają , bezpłatnie Dr. Peter
Fahmmey & Sons Co, 2501

 

Są tylko kamienie żółciowe i te |

SPECJALNOSC:
Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą
Promieni "X"

GODZINY PRZYJĘC:
10 do 1 przed południem i
¥ au i kieczorem.
W podluz umowy.

Teletop, Dry Dock 2928

CENTRALNA POLSKA

LECZNICA
DR. JOLm ZAMOSCIE

193 BuenaAv .rAzU ul
Auisor

toast Mnmm‘u‘fid”flu???” *wowych i
kiecy

 

 

Kerven

pomeey i poradyLeczenie siektrycznościa i promiemj. noentgena dwiathh 'Alpelicl
Giagrors 5 gone hromient
Gethin: $ 0 $ wieceoremsw pol.

 

  

W Mease cdTo 'do 'if
Telefon: Stuyvesant 9718  

 

 

Drobne Ogłoszema
 

Farmy na sprzedaż
(Farma for Sale)
 
7, MAŁA FARMA

| w NewBrunswick,
New Jersey

 

   

Rzalnomdo Sprzedania
(Real. Estate for Sale)

  swo corówier. us contkte -ueegdrent
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1CBCRPAM | stationery store na sprze-
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YTSS
2 *RT wiS.m
Queens (bn)
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na kto poszukuje Interesu by
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POTRZEBNI CHASERS

przy robotach «
tain price, Tub mote być prace

wana o: dom

FRANK COLLINS
Room 545 - 225 - 5th Ave.

Ged
 

Praca dla Robiet *
(Help Wanted Femalay

HAND CROCHETERS
preystomkowrch kepelunsachs robots do-

' -*a sa ae

   

 

  

 

 

   

  
SALON . sprzedana z powodu dwóch
wspólników. dwa. pokoje do

kanta. (35 Grove Street, Jersey: City,
w a (ton 
A PDWODU sevinntu do kretu apreedni

›uczernię, tant rent: dobra
lltź'ixenil do 110-ard "stre,

 

 

$11
Pama

 

 
bność do Zrobieni

Pieniędzy
Sktep w okolicyz wyrobami, wsz

| erable i
dzanie,

M
16000Mit gl" onemicmego crine
wieka. -Wiadomość L., c.o. Nowy Swist

i

 

Różne do lmzedmua
(Miscellaneous for Sale)

do wprzedanie: tesie, .Tth Street,wo.
cle platro front ma leci (itn

Praca dla Męzczym
(Help Wanted: Male

MĘŻBZYZW
do reperowania ,,radiators"

materyma ith
do

sta
Intematwmfl Motor Company

i jah STREET

 

 
Blvd., Chicago, II.

LISTY DO ODEBRANIA
Roman Cybulski
Mrs. Waleria Winntszka
J. Rodzis'owska
P. Jastrzembski
W. Teleticky

 

  

Pimmits ild Kolo+ „ IAlNGISL
(lie) Cam

85.000 KUPI Aliczny dom, wykluczającot MĘŻCZYZN
sieni drvatarey do wykańczanie. pieremorzed»
nież nej przy „channel"_ Kolenik Wire
eator tregans B" meet gull.
K ©

ka, dle py któdnne wejście
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theare Dank Bag. SulpMnz Haprio mum Reed. Company, 168 Butler St.

stacji: Jam brooklyn N. ¥. TremkS i % niedzielę
(  

(a,
Mówf na ucho ten ladny Pranek,
Podawane przez blalutkie rączki ,
Tam też będzie więcej niespodzianek:

Madame „Kuku" z Paryża wróżka,
Kto sobie tego tylko zapragnie,
Będzie wrótyć każdemu do uszka,
Ona wam wszystko na wylot zgodnie.

\
Komitet pragnie wszystkim dogodzić,
Pójdźmy więc wszyscy na Bal Pącz

 

DR. M. MAISEL
wKlinice Brumsals

Rządu Pol.
oopraednio
Pniwereytetu i byłytekarz

 

Int jony wyłącznie

niebezpieczne

i chroniczne choroby
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Interesy do sprzedania
(Business Opportunities)
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\ MECHANIKÓW

Kamochodowynk. „.-do
1White" Truck _ Zgłoszenia 34
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LACQUERERS
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X. r Gim)
 

  

JASITOR do apartaments

 

 

 

  

 

 

 

 

NEW BRIGHTON, €. I.

Stacja No. +-

L. Nadratowski

202 Jersey Street

NEWARK, N. J.

Stacja No. 2-

R. Tyjewski

47 Jones Street

Stacja No. 8-

S. Jagiello

180 Warwick Street

YONKERS N. Y.
w B-Z a

MIchul Winskowski
426 Walnut Street

  

  

  

Całą Polonię zaprasza

 

Orkiestra Tow. Muzycznego „Moniuszko" przygrywać będzie
» o tańca.
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